
Випуск №135 (568)
вівторок, 10 лютого
2009 року ДОКУМЕНТ

Нормативно

правові та інші акти
органів 
державної влади 
та управління
Читайте в Інтернеті:
www.kreschatic.kiev.ua

хрещатик

РІШЕННЯ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Про деякі питання організації 
бюджетного процесу

Рішення Київської міської ради № 3/1058 від 22 січня 2009 року

Відповідно до статті 78 Бюджетного кодексу України, статті 51 Закону України “Про Державний бюджет
України на 2009 рік”, статей 26, 27, 28 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, постано�
ви Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2008 року № 1036 “Деякі питання організації бюджетного
процесу”, з метою забезпечення стабільності функціонування установ та організацій господарського ком�
плексу міста Києва в умовах економічної кризи Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Äîðó÷èòè ãîëîâíèì ðîçïîðÿäíèêàì
áþäæåòíèõ êîøò³â ì³ñüêîãî áþäæåòó 
ì. Êèºâà:

1.1. Çàáåçïå÷èòè ïðîâåäåííÿ ðîçðàõóí-
ê³â çà åëåêòðè÷íó åíåðã³þ, òåïëîâó åíåð-
ã³þ, ïðèðîäíèé ãàç, ÿê³ ñïîæèâàþòüñÿ
áþäæåòíèìè óñòàíîâàìè, ïîñëóãè ç âîäî-
ïîñòà÷àííÿ òà âîäîâ³äâåäåííÿ ³ ïîñëóãè
çâ’ÿçêó, ÿê³ ¿ì íàäàþòüñÿ, íå äîïóñêàþ-
÷è áóäü-ÿêî¿ ïðîñòðî÷åíî¿ çàáîðãîâàíîñò³
ç îïëàòè çàçíà÷åíèõ òîâàð³â ³ ïîñëóã; çà-
áåçïå÷èòè óêëàäàííÿ äîãîâîð³â çà êîæ-
íèì âèäîì åíåðãîíîñ³¿â ó ìåæàõ, óñòà-
íîâëåíèõ â³äïîâ³äíèì ãîëîâíèì ðîçïî-
ðÿäíèêîì, îá´ðóíòîâàíèõ ë³ì³ò³â ñïîæè-
âàííÿ ç óðàõóâàííÿì çìåíøåííÿ îáñÿã³â
ñïîæèâàííÿ åíåðãîíîñ³¿â ùîíàéìåíø ÿê
íà 20 â³äñîòê³â.

1.2. Âæèòè ä³ºâèõ çàõîä³â äëÿ ë³êâ³äàö³¿
ïðîñòðî÷åíî¿ äåá³òîðñüêî¿ çàáîðãîâàíîñò³
òà ç ìåòîþ íåäîïóùåííÿ çðîñòàííÿ äåá³-
òîðñüêî¿ çàáîðãîâàíîñò³ â 2009 ðîö³ çä³é-
ñíþâàòè ðîçðàõóíêè âèêëþ÷íî çà ôàêòè÷-
íî ïîñòàâëåí³ òîâàðè, âèêîíàí³ ðîáîòè ³
íàäàí³ ïîñëóãè, íå äîïóñêàþ÷è àâàíñîâèõ
îïëàò.

2. Çàòâåðäèòè îáñÿã êîðîòêîòåðì³íîâî¿
ïîçè÷êè, ùî îòðèìóºòüñÿ â îðãàíàõ Äåð-
æàâíîãî êàçíà÷åéñòâà Óêðà¿íè íà ïîêðèò-
òÿ òèì÷àñîâèõ êàñîâèõ ðîçðèâ³â, ó ðîçì³-
ð³, ùî íå ïåðåâèùóº îäí³º¿ äâàíàäöÿòî¿
îáñÿãó äîõîä³â çàãàëüíîãî ôîíäó ì³ñüêîãî
áþäæåòó ì³ñòà Êèºâà íà 2008 ð³ê çà âèðà-
õóâàííÿì ì³æáþäæåòíèõ òðàíñôåðò³â ö³-
ëüîâîãî õàðàêòåðó.

3. Äîðó÷èòè Ãîëîâíîìó ô³íàíñîâîìó
óïðàâë³ííþ âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿
ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿
àäì³í³ñòðàö³¿):

3.1. Îòðèìóâàòè êîðîòêîòåðì³íîâó ïî-
çè÷êó íà ïîêðèòòÿ òèì÷àñîâèõ êàñîâèõ
ðîçðèâ³â, ùî â îáîâ’ÿçêîâîìó ïîðÿäêó ïî-
êðèâàþòüñÿ Ãîëîâíèì óïðàâë³ííÿì Äåð-
æàâíîãî êàçíà÷åéñòâà Óêðà¿íè ó ì³ñò³ Êè-
ºâ³.

3.2. Îòðèìóâàòè â³ä Ì³í³ñòåðñòâà ô³íàí-
ñ³â Óêðà¿íè òà ñïðÿìîâóâàòè â ðàç³ íåîá-
õ³äíîñò³ äî ì³ñöåâèõ áþäæåò³â íèæ÷îãî
ð³âíÿ áåçâ³äñîòêîâ³ ïîçè÷êè íà òåðì³í äî
äâàíàäöÿòè êàëåíäàðíèõ ì³ñÿö³â íà óìî-
âàõ ïîâåðíåííÿ çà ðàõóíîê êîøò³â ºäèíî-
ãî êàçíà÷åéñüêîãî ðàõóíêó íà ñóìè íåâè-
êîíàííÿ ðîçðàõóíêîâèõ îáñÿã³â äîõîä³â
ì³ñüêîãî áþäæåòó ì³ñòà Êèºâà íà 2009 ð³ê,
ùî âðàõîâóþòüñÿ ïðè âèçíà÷åíí³ ì³æáþ-
äæåòíèõ òðàíñôåðò³â.

4. Óïîâíîâàæèòè çàñòóïíèêà ãîëîâè Êè-
¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿ —
íà÷àëüíèêà Ãîëîâíîãî ô³íàíñîâîãî óïðàâ-
ë³ííÿ âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñü-
êî¿ ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àä-
ì³í³ñòðàö³¿) çä³éñíþâàòè îðãàí³çàö³éíî-
ïðàâîâ³ ä³¿ ùîäî çàëó÷åííÿ êîðîòêîòåðì³-
íîâèõ ïîçè÷îê â îðãàíàõ Äåðæàâíîãî êàç-
íà÷åéñòâà, îòðèìóâàòè òà ñïðÿìîâóâàòè â
ðàç³ íåîáõ³äíîñò³ äî ì³ñöåâèõ áþäæåò³â
íèæ÷îãî ð³âíÿ áåçâ³äñîòêîâ³ ïîçè÷êè, ùî
íàäàþòüñÿ Ì³í³ñòåðñòâîì ô³íàíñ³â Óêðà-
¿íè, çä³éñíþâàòè ³íø³ ïðàâîâ³ òà îðãàí³-
çàö³éí³ ä³¿ ùîäî îòðèìàííÿ, îáñëóãîâóâàí-
íÿ òà ïîâåðíåííÿ çàëó÷åíèõ êîøò³â.

5. Êîíòðîëü çà âèêîíàííÿì öüîãî ð³-
øåííÿ ïîêëàñòè íà ïîñò³éíó êîì³ñ³þ Êè-
¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè ç ïèòàíü áþäæåòó òà
ñîö³àëüíî-åêîíîì³÷íîãî ðîçâèòêó.

Київсь ий місь ий олова
Л. Черновець ий

Про ефективне використання 
приміщень лікувально+профілактичних 

закладів 
комунальної власності міста Києва

Рішення Київської міської ради № 1045/1045 від 25 грудня 2008 року

Відповідно до пункту 31 частини першої статті 26, частини п’ятої статті 60 Закону України “Про місце�
ве самоврядування в України”, статті 5 Закону України “Про оренду державного та комунального майна”
та з метою підвищення ефективності використання приміщень лікувально�профілактичних закладів м. Ки�
єва Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Äåëåãóâàòè âèêîíàâ÷îìó îðãàíó Êè-
¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè¿âñüê³é ì³ñüê³é
äåðæàâí³é àäì³í³ñòðàö³¿) ïîâíîâàæåííÿ
ùîäî íàäàííÿ äîçâîë³â íà óêëàäàííÿ òà
ïðîäîâæåííÿ äîãîâîð³â îðåíäè ë³êóâàëü-
íî-ïðîô³ëàêòè÷íèì çàêëàäàì êîìóíàëü-
íî¿ âëàñíîñò³ ì³ñòà Êèºâà.

2. Âèêîíàâ÷îìó îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñü-
êî¿ ðàäè (Êè¿âñüê³é ì³ñüê³é äåðæàâí³é àä-
ì³í³ñòðàö³¿):

2.1. Çä³éñíèòè îðãàí³çàö³éíî-ïðàâîâ³ çà-

õîäè ùîäî âèêîíàííÿ ïóíêòó 1 öüîãî ð³-
øåííÿ.

2.2. Ðîçðîáèòè òà çàòâåðäèòè Ïîðÿäîê
ïåðåäà÷³ â îðåíäó ìàéíà ë³êóâàëüíî-ïðî-
ô³ëàêòè÷íèõ çàêëàä³â êîìóíàëüíî¿ âëàñ-
íîñò³ ì³ñòà Êèºâà òà Ìåòîäèêó ðîçðàõóí-
êó îðåíäíî¿ ïëàòè äëÿ ë³êóâàëüíî-ïðîô³-
ëàêòè÷íèõ çàêëàä³â êîìóíàëüíî¿ âëàñíî-
ñò³ ì³ñòà Êèºâà.

3. Äîðó÷èòè Ãîëîâíîìó óïðàâë³ííþ êî-
ìóíàëüíî¿ âëàñíîñò³ ì. Êèºâà âèêîíàâ÷î-

ãî îðãàíó Êè¿âðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåð-
æàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) òà Ãîëîâíîìó óïðàâ-
ë³ííþ îõîðîíè çäîðîâ’ÿ òà ìåäè÷íîãî çà-
áåçïå÷åííÿ âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âðàäè
(Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðà-
ö³¿) ó ì³ñÿ÷íèé ñòðîê ç äíÿ ïðèéíÿòòÿ öüî-
ãî ð³øåííÿ ðîçðîáèòè òà ïîäàòè íà çàòâåð-
äæåííÿ Êè¿âñüê³é ì³ñüê³é ðàä³ â³äïîâ³äí³
çì³íè äî ïîëîæåíü ïðî çàçíà÷åí³ ãîëîâí³
óïðàâë³ííÿ.

4. Äîðó÷èòè Ãîëîâíîìó óïðàâë³ííþ êî-
ìóíàëüíî¿ âëàñíîñò³ ì. Êèºâà âèêîíàâ÷î-
ãî îðãàíó Êè¿âðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåð-
æàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) ó ì³ñÿ÷íèé ñòðîê ç
äíÿ ïðèéíÿòòÿ öüîãî ð³øåííÿ ðîçðîáèòè
òà ïîäàòè íà çàòâåðäæåííÿ Êè¿âñüê³é ì³ñü-
ê³é ðàä³ çì³íè äî ð³øåííÿ Êè¿âñüêî¿ ì³ñü-
êî¿ ðàäè â³ä 28.09.06 ¹ 34/91 “Ïðî çà-
òâåðäæåííÿ Ïîðÿäêó ïåðåäà÷³ ìàéíà òåðè-
òîð³àëüíî¿ ãðîìàäè ì³ñòà Êèºâà â îðåíäó,
Ìåòîäèêè ðîçðàõóíêó îðåíäíî¿ ïëàòè çà
êîðèñòóâàííÿ ìàéíîì òåðèòîð³àëüíî¿ ãðî-
ìàäè ì³ñòà Êèºâà, Òèïîâîãî äîãîâîðó ïðî
îðåíäó ìàéíà òåðèòîð³àëüíî¿ ãðîìàäè ì³ñ-
òà Êèºâà”.

5. Íàäàòè äîçâ³ë Ãîëîâíîìó óïðàâë³ííþ
îõîðîíè çäîðîâ’ÿ òà ìåäè÷íîãî çàáåçïå-
÷åííÿ âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âðàäè (Êè-
¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿)
ïðè ïðîäîâæåíí³ ³ñíóþ÷èõ äîãîâîð³â îðåí-
äè íà íîâèé òåðì³í çàñòîñîâóâàòè äîãî-
â³ðí³ ö³íè, ÿê³ ïîâèíí³ ïåðåâèùóâàòè ö³-

íè, âèçíà÷åí³ åêñïåðòíîþ îö³íêîþ ðèí-
êîâî¿ âàðòîñò³ ìàéíà.

6. Íàäàòè äîçâ³ë Ãîëîâíîìó óïðàâë³ííþ
îõîðîíè çäîðîâ’ÿ òà ìåäè÷íîãî çàáåçïå-
÷åííÿ âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âðàäè (Êè-
¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) íà
â³äêðèòòÿ îêðåìîãî ðàõóíêó äëÿ ïåðåðàõó-
âàííÿ ë³êóâàëüíî-ïðîô³ëàêòè÷íèìè çàêëà-
äàìè 50 % â³ä äîõîä³â, îòðèìàíèõ â³ä çäà-
÷³ â îðåíäó ìàéíà, òà íà ñàìîñò³éíå ñïðÿ-
ìóâàííÿ öèõ êîøò³â äëÿ âèð³øåííÿ íåïå-
ðåäáà÷åíèõ ñèòóàö³é, ùî íå ìàþòü ïîñò³é-
íîãî õàðàêòåðó (ðóéíóâàííÿ ïîêð³âåëü, ïî-
ðèâ òåïëîòðàñ, ïîëîìêà ë³ôò³â òîùî).

7. Ãîëîâíîìó óïðàâë³ííþ îõîðîíè çäî-
ðîâ’ÿ òà ìåäè÷íîãî çàáåçïå÷åííÿ âèêîíàâ-
÷îãî îðãàíó Êè¿âðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿
äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) íàäàâàòè ùîêâàð-
òàëüíî çâ³òí³ñòü ïî îðåíä³ Ãîëîâíîìó
óïðàâë³ííþ êîìóíàëüíî¿ âëàñíîñò³ ì. Êè-
ºâà âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âðàäè (Êè¿â-
ñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) äëÿ
óçàãàëüíåííÿ ³íôîðìàö³¿ ïî îá’ºêòàõ íå-
ðóõîìîãî ìàéíà êîìóíàëüíî¿ âëàñíîñò³ 
ì. Êèºâà.

8. Êîíòðîëü çà âèêîíàííÿì öüîãî ð³-
øåííÿ ïîêëàñòè íà ïîñò³éíó êîì³ñ³þ Êè-
¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè ç ïèòàíü îõîðîíè çäî-
ðîâ’ÿ òà ñîö³àëüíîãî çàõèñòó.

Київсь ий місь ий олова
Л. Черновець ий

Про внесення змін до рішення 
Київської міської ради від 15.02.94 № 7 

“Про введення збору за право 
на використання символіки м. Києва”

Рішення Київської міської ради № 925/925 від 25 грудня 2008 року

Відповідно до статті 12 Декрету Кабінету Міністрів України від 20.05.93 № 56�93 “Про місцеві податки
і збори”, Закону України “Про систему оподаткування”, Закону України “Про місцеве самоврядування в
Україні”, рішення Київради від 15.02.94 № 7 “Про введення збору за право на використання символіки 
м. Києва” (із змінами та доповненнями, внесеними рішеннями Київської міської ради від 05.07.01
№ 370/1346, від 18.03.04 № 80/1290, від 09.03.06 № 149/3240, від 12.12.06 № 250/307, від 29.11.07
№ 1312/4145), враховуючи звернення відкритого акціонерного товариства “Акціонерна компанія “Київво�
доканал” від 30.09.08 № 2403/12 та з метою вдосконалення механізму справляння збору за право на ви�
користання символіки м. Києва Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Âíåñòè äî ð³øåííÿ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿
ðàäè â³ä 15.02.94 ¹ 7 “Ïðî ââåäåííÿ çáî-
ðó çà ïðàâî íà âèêîðèñòàííÿ ñèìâîë³êè 
ì. Êèºâà” (³ç çì³íàìè òà äîïîâíåííÿìè,
âíåñåíèìè ð³øåííÿìè Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿
ðàäè â³ä 05.07.01 ¹ 370/1346, â³ä 18.03.04
¹ 80/1290, â³ä 09.03.06 ¹ 149/3240, â³ä
12.12.06 ¹ 250/307, â³ä 29.11.07
¹ 1312/4145) òàê³ çì³íè:

— ðîçä³ë V “Ï³ëüãè” äîäàòêà äî ð³øåí-
íÿ âèêëàñòè ó íîâ³é ðåäàêö³¿:

“5.1. Â³ä ñïëàòè çáîðó çâ³ëüíÿþòüñÿ:
5.1.1. Þðèäè÷í³ îñîáè ïðè âèãîòîâëåí-

í³ õë³áîáóëî÷íèõ âèðîá³â (çã³äíî ç ÃÎÑÒ
168814-88 “Òåðìèíû è îïðåäåëåíèÿ”), â
íàçâ³ ÿêèõ âèêîðèñòîâóºòüñÿ ñèìâîë³êà 
ì. Êèºâà (íàïðèêëàä, õë³á “Äàðíèöüêèé”).

5.1.2. Áþäæåòí³ óñòàíîâè, ó íàéìåíóâàí-
í³ ÿêèõ º íàçâè (àáî ïîõ³äí³ â³ä íèõ) îá’-
ºêò³â òà ³ñòîðè÷íèõ ïàì’ÿòîê, ùî çã³äíî ç
Ïåðåë³êîì â³äíåñåí³ äî ñèìâîë³êè ì. Êè-
ºâà. 

5.1.3. Ãðîìàäñüê³ òà ðåë³ã³éí³ îðãàí³çà-
ö³¿, áëàãîä³éí³ ôîíäè, ó íàçâàõ ÿêèõ âè-
êîðèñòîâóºòüñÿ ñèìâîë³êà ì. Êèºâà.

5.1.4. Êîìóíàëüí³ ï³äïðèºìñòâà “Êè¿â-
ïàñòðàíñ” òà “Êè¿âñüêèé ìåòðîïîë³òåí”
ïðè âèêîðèñòàíí³ â íàçâàõ ï³äïðèºìñòâ, ¿õ

ô³ë³é, â³äîêðåìëåíèõ ³ ñòðóêòóðíèõ ï³ä-
ðîçä³ë³â òà îá’ºêò³â ñèìâîë³êè ì. Êèºâà.

5.1.5. Â³äêðèòå àêö³îíåðíå òîâàðèñòâî
“Àêö³îíåðíà êîìïàí³ÿ “Êè¿ââîäîêàíàë”,
â³äêðèòå àêö³îíåðíå òîâàðèñòâî “Êè¿âãàç”,
àêö³îíåðíà åíåðãîïîñòà÷àëüíà êîìïàí³ÿ
“Êè¿âåíåðãî”, â³äêðèòå àêö³îíåðíå òîâàðè-
ñòâî “Êè¿âåëåêòðîìîíòàæ”, â³äêðèòå àê-
ö³îíåðíå òîâàðèñòâî “Òðåñò Êè¿âñïåöáóä”,
â³äêðèòå àêö³îíåðíå òîâàðèñòâî “Êè¿âîïî-
ðÿäêîìïëåêò”, çàêðèòå àêö³îíåðíå òîâà-
ðèñòâî “Êè¿âñïåöìîíòàæ”, â³äêðèòå àê-
ö³îíåðíå òîâàðèñòâî Òðåñò “Êè¿âì³ñüê-
áóä — 1” ³ì. Ì. Ï. Çàãîðîäíüîãî ïðè âè-
êîðèñòàíí³ â íàçâàõ ï³äïðèºìñòâ, ¿õ ô³ë³é,
â³äîêðåìëåíèõ ³ ñòðóêòóðíèõ ï³äðîçä³ë³â
òà îá’ºêò³â ñèìâîë³êè ì. Êèºâà.

5.2. Ðîç’ÿñíåííÿ ç ïèòàíü ùîäî íàäàí-
íÿ ï³ëüã ïî ñïëàò³ çáîðó çà ïðàâî íà âè-
êîðèñòàííÿ ñèìâîë³êè ì. Êèºâà íàäàþòü-
ñÿ Äåðæàâíîþ ïîäàòêîâîþ àäì³í³ñòðàö³ºþ
ó ì. Êèºâ³”.

2. Êîíòðîëü çà âèêîíàííÿì öüîãî ð³-
øåííÿ ïîêëàñòè íà ïîñò³éíó êîì³ñ³þ Êè-
¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè ç ïèòàíü áþäæåòó òà
ñîö³àëüíî-åêîíîì³÷íîãî ðîçâèòêó

Київсь ий місь ий олова
Л. Черновець ий



88 ДДООККУУММЕЕННТТ Хрещатик  10 лютого 2009

Про створення тимчасової контрольної комісії
Київради для здійснення контролю 

з питань надання комунальних послуг 
з центрального опалення і постачання 

гарячої води для населення та цільовим 
використанням коштів, отриманих у зв’язку 

з наданням таких послуг

Рішення Київської міської ради № 1053/1053 від 25 грудня 2008 року

Відповідно до статей 26, 48 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, пункту 16.9 статті
16 Регламенту Київради, затвердженого рішенням Київської міської ради від 01.07.08 № 8/8, статті 6 За�
кону України “Про теплопостачання”, з метою контролю за наданням комунальних послуг з центрального
опалення і постачання гарячої води для населення, цільовим використанням коштів, отриманих у зв’язку з
наданням таких послуг, а також з метою захисту громадян та запобігання ситуаціям відключення в опалю�
вальний період населення міста Києва — споживачів теплової енергії від систем енерго�, газо�, водопос�
тачання Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Ñòâîðèòè òèì÷àñîâó êîíòðîëüíó êî-
ì³ñ³þ Êè¿âðàäè äëÿ çä³éñíåííÿ êîíòðîëþ
ç ïèòàíü íàäàííÿ êîìóíàëüíèõ ïîñëóã ç
öåíòðàëüíîãî îïàëåííÿ ³ ïîñòà÷àííÿ ãàðÿ-
÷î¿ âîäè äëÿ íàñåëåííÿ òà ö³ëüîâèì âèêî-
ðèñòàííÿì êîøò³â, îòðèìàíèõ ó çâ’ÿçêó ç
íàäàííÿì òàêèõ ïîñëóã ó ñêëàä³ çã³äíî ç
äîäàòêîì.

2. Òèì÷àñîâ³é êîíòðîëüí³é êîì³ñ³¿:
2.1. Çä³éñíþâàòè êîíòðîëü çà íàäàííÿì

êîìóíàëüíèõ ïîñëóã ç öåíòðàëüíîãî îïà-
ëåííÿ ³ ïîñòà÷àííÿ ãàðÿ÷î¿ âîäè äëÿ íà-
ñåëåííÿ òà ö³ëüîâèì âèêîðèñòàííÿì êîø-
ò³â, îòðèìàíèõ ó çâ’ÿçêó ç íàäàííÿì òàêèõ
ïîñëóã.

2.2. Ùîì³ñÿ÷íî çâ³òóâàòè ïåðåä Êè¿â-
ñüêîþ ì³ñüêîþ ðàäîþ ïðî ðåçóëüòàòè
ïðîâåäåíî¿ ðîáîòè òà íàäàâàòè ïðîïîçè-
ö³¿ ùîäî óäîñêîíàëåííÿ ïîðÿäêó íàäàí-

íÿ êîìóíàëüíèõ ïîñëóã ç öåíòðàëüíîãî
îïàëåííÿ ³ ïîñòà÷àííÿ ãàðÿ÷î¿ âîäè äëÿ
íàñåëåííÿ òà ö³ëüîâèì âèêîðèñòàííÿì
êîøò³â, îòðèìàíèõ ó îïàëþâàëüíèé ïå-
ð³îä íàñåëåííÿ — ñïîæèâà÷³â òåïëîâî¿
åíåðã³¿ â³ä ñèñòåì åíåðãî-, ãàçî-, âîäî-
ïîñòà÷àííÿ ÿê îá’ºêò³â æèòòºçàáåçïå÷åí-
íÿ ãðîìàäÿí.

3. Ñåêðåòàð³àòó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè
çä³éñíþâàòè ïðàâîâå òà ìàòåð³àëüíî-òåõ-
í³÷íå çàáåçïå÷åííÿ ä³ÿëüíîñò³ òèì÷àñîâî¿
êîíòðîëüíî¿ êîì³ñ³¿.

4. Êîíòðîëü çà âèêîíàííÿì öüîãî ð³-
øåííÿ ïîêëàñòè íà çàñòóïíèêà ì³ñüêîãî
ãîëîâè — ñåêðåòàðÿ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðà-
äè Î. Äîâãîãî.

Київсь ий місь ий олова
Л. Черновець ий

Про перейменування вулиці
у Шевченківському районі міста Києва

Рішення Київської міської ради № 847/847 від 18 грудня 2008 року

Відповідно до пункту 41 частини першої статті 26, пункту 1 статті 37 Закону України “Про місцеве са�
моврядування в Україні”, рішення Київради від 29.04.04 № 206/1416 “Про порядок найменування об’єк�
тів міського підпорядкування, вшанування пам’яті видатних діячів і подій, встановлення пам’ятних знаків
у місті Києві” Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Ïåðåéìåíóâàòè âóëèöþ Êóçüì³íñüêó
ó Øåâ÷åíê³âñüêîìó ðàéîí³ ì³ñòà Êèºâà íà
âóëèöþ Æàìáèëà Æàáàºâà.

2. Âèêîíàâ÷îìó îðãàíó Êè¿âðàäè (Êè¿â-
ñüê³é ì³ñüê³é äåðæàâí³é àäì³í³ñòðàö³¿)
çä³éñíèòè îðãàí³çàö³éíî-ïðàâîâ³ çàõîäè
ùîäî âèêîíàííÿ ïóíêòó 1 öüîãî ð³øåííÿ.

3. Öå ð³øåííÿ Êè¿âðàäè îô³ö³éíî îïðè-
ëþäíèòè â ãàçåò³ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè
“Õðåùàòèê”.

4. Êîíòðîëü çà âèêîíàííÿì öüîãî ð³-
øåííÿ ïîêëàñòè íà ïîñò³éíó êîì³ñ³þ Êè-
¿âðàäè ç ïèòàíü ì³ñöåâîãî ñàìîâðÿäóâàí-
íÿ, ðåã³îíàëüíèõ, ì³æíàðîäíèõ çâ’ÿçê³â òà
³íôîðìàö³éíî¿ ïîë³òèêè ³ ïîñò³éíó êîì³-
ñ³þ Êè¿âðàäè ç ïèòàíü êóëüòóðè òà òóðèç-
ìó.

Київсь ий місь ий олова
Л. Черновець ий

Про питання передачі в користування 
земельних ділянок під об’єктами 

транспортної інфраструктури в м. Києві

Рішення Київської міської ради № 841/841 від 11 грудня 2008 року

Відповідно до Земельного кодексу України, законів України “Про місцеве самоврядування в Україні”,
“Про столицю України — місто�герой Київ”, “Про транспорт”, “Про землеустрій”, з метою вдосконален�
ня процедури надання в користування земельних ділянок під об’єктами транспортної інфраструктури Ки�
ївська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Âñòàíîâèòè, ùî çåìåëüí³ ä³ëÿíêè, â
òîìó ÷èñë³ â ìåæàõ ÷åðâîíèõ ë³í³é, ìåæ³
ÿêèõ âñòàíîâëåí³ â íàòóð³ (íà ì³ñöåâî-
ñò³) íà ï³äñòàâ³ äîêóìåíòàö³¿ ïî ³íâåíòà-
ðèçàö³¿ çåìåëü, áåç çì³íè ¿õ ö³ëüîâîãî
ïðèçíà÷åííÿ, ï³ä ïðî¿çíèìè ÷àñòèíàìè,
óçá³÷÷ÿìè, çåìåëüíèìè ïîëîòíàìè, êþ-
âåòàìè, ìîñòàìè, òóíåëÿìè, òðàíñïîðò-
íèìè ðîçâ’ÿçêàìè, ñìóãàìè â³äâåäåííÿ,
äîðîæí³ìè ñïîðóäàìè, ùî çàáåçïå÷óþòü
ôóíêö³îíóâàííÿ àâòîìîá³ëüíèõ äîð³ã, òà
ï³ä ³íøèìè îá’ºêòàìè, ÿê³ îáñëóãîâóþòü
òà çàáåçïå÷óþòü ðîáîòó òðàíñïîðòó, ïå-
ðåäàþòüñÿ Êè¿âñüêîþ ì³ñüêîþ ðàäîþ â
ïîñò³éíå êîðèñòóâàííÿ â³äïîâ³äíèì îð-
ãàí³çàö³ÿì äåðæàâíî¿ òà êîìóíàëüíî¿
ôîðì âëàñíîñò³ çà ðåçóëüòàòàìè ðîçãëÿ-
äó òåõí³÷íî¿ äîêóìåíòàö³¿ ³ç çåìëåóñòðîþ

ùîäî ñêëàäàííÿ äîêóìåíò³â, ùî ïîñâ³ä-
÷óþòü ïðàâî êîðèñòóâàííÿ çåìåëüíèìè
ä³ëÿíêàìè.

2. Òåõí³÷íà äîêóìåíòàö³ÿ ³ç çåìëåóñòðîþ
ùîäî ñêëàäàííÿ äîêóìåíò³â, ùî ïîñâ³ä÷ó-
þòü ïðàâî êîðèñòóâàííÿ çåìåëüíèìè ä³-
ëÿíêàìè, ï³äëÿãàº ïîãîäæåííþ Ãîëîâíèì
óïðàâë³ííÿì ì³ñòîáóäóâàííÿ, àðõ³òåêòóðè
òà äèçàéíó ì³ñüêîãî ñåðåäîâèùà âèêîíàâ-
÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè-
¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿).

3. Êîíòðîëü çà âèêîíàííÿì öüîãî ð³-
øåííÿ ïîêëàñòè íà ïîñò³éíó êîì³ñ³þ Êè-
¿âðàäè ç ïèòàíü çåìåëüíèõ â³äíîñèí, ì³ñ-
òîáóäóâàííÿ òà àðõ³òåêòóðè.

Київсь ий місь ий олова
Л. Черновець ий

Про використання земель водного фонду 
та прибережних захисних смуг у м. Києві

Рішення Київської міської ради № 38/1093 від 22 січня 2009 року

Відповідно до статей 8, 85, 86 Водного кодексу України, статті 59 Земельного кодексу України, зако�
нів України “Про місцеве самоврядування в Україні”, “Про благоустрій населених пунктів” Київська місь�
ка рада

ВИРІШИЛА:

1. Âñòàíîâèòè, ùî ôóíêö³¿ âîäîãîñïî-
äàðñüêî¿ ñïåö³àë³çîâàíî¿ îðãàí³çàö³¿ ïî óò-
ðèìàííþ âîäíèõ îá’ºêò³â ç ïðèáåðåæíè-
ìè çàõèñíèìè ñìóãàìè, ñìóãàìè â³äâåäåí-
íÿ, áåðåãîâèìè ñìóãàìè âîäíèõ øëÿõ³â òà
ã³äðîòåõí³÷íèìè ñïîðóäàìè çä³éñíþº êî-
ìóíàëüíå ï³äïðèºìñòâî “Ïëåñî”, ÿêå ï³ä-
ïîðÿäêîâóºòüñÿ âèêîíàâ÷îìó îðãàíó Êè-
¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè¿âñüê³é ì³ñüê³é
äåðæàâí³é àäì³í³ñòðàö³¿).

2. Ãîëîâíîìó óïðàâë³ííþ çåìåëüíèõ ðå-
ñóðñ³â âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âðàäè (Êè-
¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) ó
âñòàíîâëåíîìó ïîðÿäêó ï³äãîòóâàòè òåõ-
í³÷íó äîêóìåíòàö³þ ñòîñîâíî â³äâåäåííÿ
çåìåëü âîäíîãî ôîíäó ç ïðèáåðåæíèìè çà-
õèñíèìè ñìóãàìè, ñìóãàìè â³äâåäåííÿ, áå-
ðåãîâèìè ñìóãàìè âîäíèõ øëÿõ³â òà ã³ä-
ðîòåõí³÷íèìè ñïîðóäàìè êîìóíàëüíîãî
ï³äïðèºìñòâà “Ïëåñî” òà ïîäàòè çàçíà÷å-
í³ äîêóìåíòè íà ðîçãëÿä Êè¿âñüêî¿ ì³ñü-
êî¿ ðàäè.

3. Äîðó÷èòè êîìóíàëüíîìó ï³äïðèºì-
ñòâó “Ïëåñî” â³äïîâ³äíî äî âèìîã çàêîíî-
äàâñòâà âèêîíóâàòè ôóíêö³¿ îïåðàòîðà ùî-
äî ðîçì³ùåííÿ íà âîäíèõ îá’ºêòàõ ñòîÿ-
íîê ïëàâçàñîá³â òà òèì÷àñîâèõ ñïîðóä ðåê-
ðåàö³éíîãî, êóëüòóðíî-îçäîðîâ÷îãî, ñïîð-
òèâíîãî, òóðèñòè÷íîãî òà ³íøîãî ïðèçíà-
÷åííÿ â ìåæàõ ïðèáåðåæíèõ çàõèñíèõ
ñìóã.

4. Êîìóíàëüíîìó ï³äïðèºìñòâó “Ïëåñî”
òà Ãîëîâíîìó óïðàâë³ííþ êîíòðîëþ çà
áëàãîóñòðîºì ì³ñòà Êèºâà ïðîòÿãîì ì³ñÿ-

öÿ ïðîâåñòè ³íâåíòàðèçàö³þ ñòîÿíîê ïëàâ-
çàñîá³â íà âîäíèõ îá’ºêòàõ òà òèì÷àñîâèõ
ñïîðóä â ìåæàõ ïðèáåðåæíèõ çàõèñíèõ
ñìóã.

5. Îáëàøòóâàííÿ ñòîÿíîê ïëàâçàñîá³â íà
âîäíèõ îá’ºêòàõ òà ðîçì³ùåííÿ òèì÷àñî-
âèõ ñïîðóä â ìåæàõ ïðèáåðåæíèõ çàõèñ-
íèõ ñìóã çä³éñíþâàòè çã³äíî ç ñõåìàìè,
çàòâåðäæåíèìè ðîçïîðÿäæåííÿì âèêîíàâ-
÷îãî îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè-
¿âñüêîþ ì³ñüêîþ äåðæàâíîþ àäì³í³ñòðà-
ö³ºþ).

6. ßêùî ðîçì³ùåííÿ ïëàâçàñîá³â íà
âîäíèõ îá’ºêòàõ òà òèì÷àñîâèõ ñïîðóä â
ïðèáåðåæíèõ çàõèñíèõ ñìóãàõ íå ñóïåðå-
÷èòü çàêîíîäàâñòâó, òî êîìóíàëüíå ï³ä-
ïðèºìñòâî “Ïëåñî” ìàº ïðàâî äî çàòâåð-
äæåííÿ çàçíà÷åíèõ âèùå ñõåì óêëàäàòè
óãîäè íà ¿õ ðîçì³ùåííÿ òåðì³íîì äî îä-
íîãî ðîêó.

7. Êîìóíàëüíîìó ï³äïðèºìñòâó “Ïëåñî”
ñòâîðèòè ñïåö³àëüíî îáëàäíàí³ ì³ñöÿ (ìàé-
äàí÷èêè) äëÿ çáåð³ãàííÿ ïðèìóñîâî ïåðå-
ì³ùåíèõ óïîâíîâàæåíèìè îðãàíàìè ñó-
äåí, êàòåð³â òà ³íøèõ ïëàâçàñîá³â, âëàñíè-
êè ÿêèõ ïîðóøóþòü âñòàíîâëåíèé ïîðÿ-
äîê.

8. Êîíòðîëü çà âèêîíàííÿì öüîãî ð³-
øåííÿ ïîêëàñòè íà ïîñò³éíó êîì³ñ³þ Êè-
¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè ç ïèòàíü çåìåëüíèõ
â³äíîñèí, ì³ñòîáóäóâàííÿ òà àðõ³òåêòóðè.

Київсь ий місь ий олова
Л. Черновець ий

Про перейменування бульвару Лихачова 
у Печерському районі на бульвар 

Марії Приймаченко 

Рішення Київської міської ради № 13/1068 від 22 січня 2009 року

Відповідно до пункту 41 частини першої статті 26, пункту 1 статті 37 Закону України “Про місцеве са�
моврядування в Україні”, враховуючи Указ Президента України від 21.07.08 № 636/2008 “Про відзначен�
ня 100�річчя від дня народження Марії Приймаченко”, рішення Київради від 29.04.04 № 206/1416 “Про
порядок найменування об’єктів міського підпорядкування, вшанування пам’яті видатних діячів і подій,
встановлення пам’ятних знаків у місті Києві” та протокол засідання комісії з питань найменувань та пам’ят�
них знаків виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) від 11.09.08 № 2, Ки�
ївська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Ïåðåéìåíóâàòè áóëüâàð Ëèõà÷îâà â
Ïå÷åðñüêîìó ðàéîí³ íà áóëüâàð Ìàð³¿
Ïðèéìà÷åíêî.

2. Âèêîíàâ÷îìó îðãàíó Êè¿âðàäè (Êè¿â-
ñüê³é ì³ñüê³é äåðæàâí³é àäì³í³ñòðàö³¿) ïðî-
âåñòè îðãàí³çàö³éíî-ïðàâîâ³ çàõîäè ùîäî
âèêîíàííÿ ïóíêòó 1 öüîãî ð³øåííÿ.

3. Êîíòðîëü çà âèêîíàííÿì öüîãî ð³-
øåííÿ ïîêëàñòè íà ïîñò³éíó êîì³ñ³þ Êè-

¿âðàäè ç ïèòàíü êóëüòóðè òà òóðèçìó òà ïî-
ñò³éíó êîì³ñ³þ Êè¿âðàäè ç ïèòàíü ì³ñöå-
âîãî ñàìîâðÿäóâàííÿ ðåã³îíàëüíèõ, ì³æ-
íàðîäíèõ çâ’ÿçê³â òà ³íôîðìàö³éíî¿ ïîë³-
òèêè.

Київсь ий місь ий олова
Л. Черновець ий

Про надання та передачу комунальному 
підприємству “Київпастранс” земельних 

ділянок для реконструкції зупинкової 
станції лінії швидкісного трамвая від 

вул. Старовокзальної до Великої Кільцевої 
дороги з будівництвом комплексів 

громадського призначення — ст. “Кільцева
дорога” у Святошинському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 1036/1036 від 25 грудня 2008 року

Відповідно до статей 92, 123, 124 Земельного кодексу України та розглянувши проект землеустрою що�
до відведення земельних ділянок, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Çàòâåðäèòè ì³ñòîáóä³âíå îáãðóíòóâàí-
íÿ ùîäî âèçíà÷åííÿ ïàðàìåòð³â îá’ºêòà
ì³ñòîáóäóâàííÿ — ðåêîíñòðóêö³¿ çóïèíêî-

âî¿ ñòàíö³¿ ë³í³¿ øâèäê³ñíîãî òðàìâàÿ â³ä
âóë. Ñòàðîâîêçàëüíî¿ äî Âåëèêî¿ Ê³ëüöå-
âî¿ äîðîãè ç áóä³âíèöòâîì êîìïëåêñ³â ãðî-



Хрещатик  10 лютого 2009 ДДООККУУММЕЕННТТ 99
ìàäñüêîãî ïðèçíà÷åííÿ — ñò. “Ê³ëüöåâà
äîðîãà” íà Ê³ëüöåâ³é äîðîç³ ó Ñâÿòîøèí-
ñüêîìó ðàéîí³ ì. Êèºâà.

2. Çàòâåðäèòè ïðîåêò çåìëåóñòðîþ ùî-
äî â³äâåäåííÿ çåìåëüíèõ ä³ëÿíîê êîìó-
íàëüíîìó ï³äïðèºìñòâó “Êè¿âïàñòðàíñ”
äëÿ ðåêîíñòðóêö³¿ çóïèíêîâî¿ ñòàíö³¿ ë³í³¿
øâèäê³ñíîãî òðàìâàÿ â³ä âóë. Ñòàðîâîê-
çàëüíî¿ äî Âåëèêî¿ Ê³ëüöåâî¿ äîðîãè ç áó-
ä³âíèöòâîì êîìïëåêñ³â ãðîìàäñüêîãî ïðè-
çíà÷åííÿ — ñò. “Ê³ëüöåâà äîðîãà “ ó Ñâÿ-
òîøèíñüêîìó ðàéîí³ ì. Êèºâà.

3. Íàäàòè êîìóíàëüíîìó ï³äïðèºìñòâó
“Êè¿âïàñòðàíñ”, çà óìîâè âèêîíàííÿ
ïóíêòó 4 öüîãî ð³øåííÿ, ó ïîñò³éíå êîðèñ-
òóâàííÿ çåìåëüí³ ä³ëÿíêè çàãàëüíîþ ïëî-
ùåþ 3,72 ãà äëÿ ðåêîíñòðóêö³¿ çóïèíêîâî¿
ñòàíö³¿ ë³í³¿ øâèäê³ñíîãî òðàìâàÿ â³ä âóë.
Ñòàðîâîêçàëüíî¿ äî Âåëèêî¿ Ê³ëüöåâî¿ äî-
ðîãè ç áóä³âíèöòâîì êîìïëåêñ³â ãðîìàä-
ñüêîãî ïðèçíà÷åííÿ — ñò. “Ê³ëüöåâà äî-
ðîãà” ó Ñâÿòîøèíñüêîìó ðàéîí³ ì. Êèºâà
çà ðàõóíîê ì³ñüêèõ çåìåëü, íå íàäàíèõ ó
âëàñí³ñòü ÷è êîðèñòóâàííÿ.

4. Êîìóíàëüíîìó ï³äïðèºìñòâó “Êè¿â-
ïàñòðàíñ”:

4.1. Âèêîíóâàòè îáîâ’ÿçêè çåìëåêîðèñ-
òóâà÷à â³äïîâ³äíî äî âèìîã ñòàòò³ 96 Çå-
ìåëüíîãî êîäåêñó Óêðà¿íè.

4.2. Ó ì³ñÿ÷íèé òåðì³í çâåðíóòèñü äî
Ãîëîâíîãî óïðàâë³ííÿ çåìåëüíèõ ðåñóðñ³â
âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âðàäè (Êè¿âñüêî¿
ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) ³ç êëîïî-
òàííÿì ùîäî îðãàí³çàö³¿ ðîá³ò ïî âèíå-
ñåííþ ìåæ çåìåëüíèõ ä³ëÿíîê â íàòóðó (íà
ì³ñöåâ³ñòü) òà âèãîòîâëåííþ äîêóìåíò³â,
ùî ïîñâ³ä÷óþòü ïðàâî êîðèñòóâàííÿ çå-
ìåëüíèìè ä³ëÿíêàìè.

4.3. Çàáåçïå÷èòè â³ëüíèé äîñòóï äëÿ
ïðîêëàäàííÿ íîâèõ, ðåìîíòó òà åêñïëó-
àòàö³¿ ³ñíóþ÷èõ ³íæåíåðíèõ ìåðåæ ³ ñïî-
ðóä, ùî çíàõîäÿòüñÿ â ìåæàõ çåìåëüíèõ ä³-
ëÿíîê.

4.4. Ïèòàííÿ ïàéîâî¿ ó÷àñò³ âèð³øèòè
äî ïî÷àòêó ðåêîíñòðóêö³¿ òà áóä³âíèöòâà
â³äïîâ³äíî äî ð³øåííÿ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿
ðàäè â³ä 17.01.2008 ¹ 3/4475 “Ïðî áþ-
äæåò ì³ñòà Êèºâà íà 2008 ð³ê” (³ç çì³íàìè
òà äîïîâíåííÿìè, âíåñåíèìè ð³øåííÿìè
Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè â³ä 17.07.2008
¹ 16/16 òà â³ä 30.10.2008 ¹ 561/561).

4.5. Âèêîíàòè âèìîãè, âèêëàäåí³ â ëèñ-
òàõ Ãîëîâíîãî óïðàâë³ííÿ ì³ñòîáóäóâàí-
íÿ, àðõ³òåêòóðè òà äèçàéíó ì³ñüêîãî ñåðå-
äîâèùà â³ä 06.11.2008 ¹ 19-13764, ãîëîâ-
íîãî äåðæàâíîãî ñàí³òàðíîãî ë³êàðÿ ì. Êè-
ºâà â³ä 22.12.2008 ¹ 10412, óïðàâë³ííÿ
îõîðîíè íàâêîëèøíüîãî ïðèðîäíîãî ñå-
ðåäîâèùà â³ä 19.12.2008 ¹ 05-08/9119, Ãî-
ëîâíîãî óïðàâë³ííÿ îõîðîíè êóëüòóðíî¿
ñïàäùèíè â³ä 12.11.2008 ¹ 7666, Ãîëîâ-
íîãî óïðàâë³ííÿ çåìåëüíèõ ðåñóðñ³â â³ä
23.12.2008 ¹ 05-4127.

4.6. Çåìåëüíó ä³ëÿíêó â ìåæàõ ÷åðâîíèõ
ë³í³é âèêîðèñòîâóâàòè ç îáìåæåííÿìè â³ä-
ïîâ³äíî äî âèìîã ì³ñòîáóä³âíîãî çàêîíî-
äàâñòâà.

4.7. Ïèòàííÿ ìàéíîâèõ â³äíîñèí âèð³-
øóâàòè â óñòàíîâëåíîìó ïîðÿäêó.

5. Êîíòðîëü çà âèêîíàííÿì öüîãî ð³-
øåííÿ ïîêëàñòè íà ïîñò³éíó êîì³ñ³þ Êè-
¿âðàäè ç ïèòàíü çåìåëüíèõ â³äíîñèí, ì³ñ-
òîáóäóâàííÿ òà àðõ³òåêòóðè.

Київсь ий місь ий олова
Л. Черновець ий

Про надання та передачу комунальному 
підприємству “Київпастранс” земельних 

ділянок для реконструкції зупинкової станції
лінії швидкісного трамвая 

від вул. Старовокзальної до Великої Кільцевої
дороги з будівництвом комплексів 

громадського призначення — 
ст. “Героїв Севастополя” у Солом’янському

районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 1031/1031 від 25 грудня 2008 року

Відповідно до статей 92, 123, 124 Земельного кодексу України та розглянувши проект землеустрою що�
до відведення земельних ділянок, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Çàòâåðäèòè ì³ñòîáóä³âíå îáãðóíòóâàí-
íÿ ùîäî âèçíà÷åííÿ ïàðàìåòð³â îá’ºêòà
ì³ñòîáóäóâàííÿ — ðåêîíñòðóêö³¿ çóïèíêî-
âî¿ ñòàíö³¿ ë³í³¿ øâèäê³ñíîãî òðàìâàÿ â³ä
âóë. Ñòàðîâîêçàëüíî¿ äî Âåëèêî¿ Ê³ëüöå-
âî¿ äîðîãè ç áóä³âíèöòâîì êîìïëåêñ³â ãðî-
ìàäñüêîãî ïðèçíà÷åííÿ — ñò. “Ãåðî¿â Ñå-
âàñòîïîëÿ” íà âóë. Ãåðî¿â Ñåâàñòîïîëÿ ó
Ñîëîì’ÿíñüêîìó ðàéîí³ ì. Êèºâà.

2. Çàòâåðäèòè ïðîåêò çåìëåóñòðîþ ùî-
äî â³äâåäåííÿ çåìåëüíèõ ä³ëÿíîê êîìó-
íàëüíîìó ï³äïðèºìñòâó “Êè¿âïàñòðàíñ”
äëÿ ðåêîíñòðóêö³¿ çóïèíêîâî¿ ñòàíö³¿ ë³í³¿
øâèäê³ñíîãî òðàìâàÿ â³ä âóë. Ñòàðîâîê-
çàëüíî¿ äî Âåëèêî¿ Ê³ëüöåâî¿ äîðîãè ç áó-
ä³âíèöòâîì êîìïëåêñ³â ãðîìàäñüêîãî ïðè-
çíà÷åííÿ — ñò. “Ãåðî¿â Ñåâàñòîïîëÿ” ó
Ñîëîì’ÿíñüêîìó ðàéîí³ ì. Êèºâà.

3. Íàäàòè êîìóíàëüíîìó ï³äïðèºìñòâó
“Êè¿âïàñòðàíñ”, çà óìîâè âèêîíàííÿ ïóíê-
òó 4 öüîãî ð³øåííÿ, ó ïîñò³éíå êîðèñòóâàí-
íÿ çåìåëüí³ ä³ëÿíêè çàãàëüíîþ ïëîùåþ
2,96 ãà, â òîìó ÷èñë³ â ìåæàõ ÷åðâîíèõ ë³-
í³é ïëîùåþ 2,12 ãà, äëÿ ðåêîíñòðóêö³¿ çó-
ïèíêîâî¿ ñòàíö³¿ ë³í³¿ øâèäê³ñíîãî òðàì-
âàÿ â³ä âóë. Ñòàðîâîêçàëüíî¿ äî Âåëèêî¿
Ê³ëüöåâî¿ äîðîãè ç áóä³âíèöòâîì êîìïëåê-
ñ³â ãðîìàäñüêîãî ïðèçíà÷åííÿ — ñò. “Ãå-
ðî¿â Ñåâàñòîïîëÿ” ó Ñîëîì’ÿíñüêîìó ðàéî-
í³ ì. Êèºâà çà ðàõóíîê ì³ñüêèõ çåìåëü, íå
íàäàíèõ ó âëàñí³ñòü ÷è êîðèñòóâàííÿ.

4. Êîìóíàëüíîìó ï³äïðèºìñòâó “Êè¿â-
ïàñòðàíñ”:

4.1. Âèêîíóâàòè îáîâ’ÿçêè çåìëåêîðèñ-
òóâà÷à â³äïîâ³äíî äî âèìîã ñòàòò³ 96 Çå-
ìåëüíîãî êîäåêñó Óêðà¿íè.

4.2. Ó ì³ñÿ÷íèé òåðì³í çâåðíóòèñü äî
Ãîëîâíîãî óïðàâë³ííÿ çåìåëüíèõ ðåñóðñ³â
âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âðàäè (Êè¿âñüêî¿
ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) ³ç êëîïî-
òàííÿì ùîäî îðãàí³çàö³¿ ðîá³ò ïî âèíå-

ñåííþ ìåæ çåìåëüíèõ ä³ëÿíîê â íàòóðó (íà
ì³ñöåâ³ñòü) òà âèãîòîâëåííþ äîêóìåíò³â,
ùî ïîñâ³ä÷óþòü ïðàâî êîðèñòóâàííÿ çå-
ìåëüíèìè ä³ëÿíêàìè.

4.3. Çàáåçïå÷èòè â³ëüíèé äîñòóï äëÿ ïðî-
êëàäàííÿ íîâèõ, ðåìîíòó òà åêñïëóàòàö³¿
³ñíóþ÷èõ ³íæåíåðíèõ ìåðåæ ³ ñïîðóä, ùî
çíàõîäÿòüñÿ â ìåæàõ çåìåëüíèõ ä³ëÿíîê.

4.4. Ïèòàííÿ ïàéîâî¿ ó÷àñò³ âèð³øèòè
äî ïî÷àòêó ðåêîíñòðóêö³¿ òà áóä³âíèöòâà
â³äïîâ³äíî äî ð³øåííÿ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿
ðàäè â³ä 17.01.2008 ¹ 3/4475 “Ïðî áþ-
äæåò ì³ñòà Êèºâà íà 2008 ð³ê” (³ç çì³íàìè
òà äîïîâíåííÿìè, âíåñåíèìè ð³øåííÿìè
Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè â³ä 17.07.2008
¹ 16/16 òà â³ä 30.10.2008 ¹ 561/561).

4.5. Âèêîíàòè âèìîãè, âèêëàäåí³ â ëèñ-
òàõ Ãîëîâíîãî óïðàâë³ííÿ ì³ñòîáóäóâàí-
íÿ, àðõ³òåêòóðè òà äèçàéíó ì³ñüêîãî ñåðå-
äîâèùà â³ä 19.12.2008 ¹ 09-15103, ãîëîâ-
íîãî äåðæàâíîãî ñàí³òàðíîãî ë³êàðÿ ì. Êè-
ºâà â³ä 22.12.2008 ¹ 10414, óïðàâë³ííÿ
îõîðîíè íàâêîëèøíüîãî ïðèðîäíîãî ñå-
ðåäîâèùà â³ä 19.12.2008 ¹ 05-08/9120, Ãî-
ëîâíîãî óïðàâë³ííÿ îõîðîíè êóëüòóðíî¿
ñïàäùèíè â³ä 12.11.2008 ¹ 7667, Ãîëîâ-
íîãî óïðàâë³ííÿ çåìåëüíèõ ðåñóðñ³â â³ä
23.12.2008 ¹ 05-4125.

4.6. Çåìåëüíó ä³ëÿíêó â ìåæàõ ÷åðâîíèõ
ë³í³é âèêîðèñòîâóâàòè ç îáìåæåííÿìè â³ä-
ïîâ³äíî äî âèìîã ì³ñòîáóä³âíîãî çàêîíî-
äàâñòâà.

4.7. Ïèòàííÿ ìàéíîâèõ â³äíîñèí âèð³-
øóâàòè â óñòàíîâëåíîìó ïîðÿäêó.

5. Êîíòðîëü çà âèêîíàííÿì öüîãî ð³-
øåííÿ ïîêëàñòè íà ïîñò³éíó êîì³ñ³þ Êè-
¿âðàäè ç ïèòàíü çåìåëüíèõ â³äíîñèí, ì³ñ-
òîáóäóâàííÿ òà àðõ³òåêòóðè.

Київсь ий місь ий олова
Л. Черновець ий

Про вшанування
пам’яті В. В. Лобановського

Рішення Київської міської ради № 1042/1042 від 25 грудня 2008 року

Відповідно до пункту 41 частини першої статті 26, пункту 1 статті 37 Закону України “Про місцеве са�
моврядування в Україні”, рішення Київради від 29.04.04 № 206/1416 “Про порядок найменування об’єк�
тів міського підпорядкування, вшанування пам’яті видатних діячів і подій, встановлення пам’ятних знаків
у місті Києві”, враховуючи протокол № 3 засідання комісії з питань найменувань та пам’ятних знаків ви�
конавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) від 11.09.07, Київська міська рада:

ВИРІШИЛА:

1. Ïðèñâî¿òè ³ì’ÿ Ãåðîÿ Óêðà¿íè, çàñëó-
æåíîãî òðåíåðà Óêðà¿íè Âàëåð³ÿ Âàñèëüî-
âè÷à Ëîáàíîâñüêîãî ñåðåäí³é çàãàëüíîîñ-
â³òí³é øêîë³ ²²-²²² ñòóïåí³â ¹ 319 Ãîëî-
ñ³¿âñüêîãî ðàéîíó ì. Êèºâà.

2. Âèêîíàâ÷îìó îðãàíó Êè¿âðàäè (Êè¿â-
ñüê³é ì³ñüê³é äåðæàâí³é àäì³í³ñòðàö³¿) ïðî-
âåñòè îðãàí³çàö³éíî-ïðàâîâ³ çàõîäè ùîäî
âèêîíàííÿ ïóíêòó 1 öüîãî ð³øåííÿ.

3. Öå ð³øåííÿ Êè¿âðàäè îô³ö³éíî îïðè-

ëþäíèòè â ãàçåò³ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè
“Õðåùàòèê”.

4. Êîíòðîëü çà âèêîíàííÿì öüîãî ð³-
øåííÿ ïîêëàñòè íà ïîñò³éíó êîì³ñ³þ Êè-
¿âðàäè ç ïèòàíü ì³ñöåâîãî ñàìîâðÿäóâàí-
íÿ, ðåã³îíàëüíèõ, ì³æíàðîäíèõ çâ’ÿçê³â òà
³íôîðìàö³éíî¿ ïîë³òèêè ³ ïîñò³éíó êîì³-
ñ³þ Êè¿âðàäè ç ïèòàíü îñâ³òè òà íàóêè.

Київсь ий місь ий олова
Л. Черновець ий

Про доповнення до рішення Київради 
від 16.12.05 № 603/3064 “Про затвердження

міської комплексної програми “Турбота” 
на 2006—2010 роки”

Рішення Київської міської ради № 11/1066 від 22 січня 2009 року

Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України “Про місцеве самоврядування в Укра�
їні” (із змінами та доповненнями), Закону України “Про благодійництво та благодійні організації”, врахо�
вуючи звернення управління у справах жінок, інвалідів, ветеранів війни та праці виконавчого органу Київ�
ради (Київської міської державної адміністрації) від 12.10.07 № 073�1044, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Âíåñòè äîïîâíåííÿ äî ïóíêòó 5 ðîç-
ä³ëó äðóãîãî äîäàòêà äî ð³øåííÿ Êè¿âðà-
äè â³ä 16.12.05 ¹ 603/3064 “Ïðî çàòâåð-
äæåííÿ ì³ñüêî¿ êîìïëåêñíî¿ ïðîãðàìè
“Òóðáîòà” íà 2006—2010 ðîêè” (³ç çì³íà-
ìè òà äîïîâíåííÿìè), âèêëàâøè éîãî â
ðåäàêö³¿ çã³äíî ç äîäàòêîì.

2. Êîíòðîëü çà âèêîíàííÿì öüîãî ð³-

øåííÿ ïîêëàñòè íà ïîñò³éíó êîì³ñ³þ Êè-
¿âðàäè ç ïèòàíü îõîðîíè çäîðîâ’ÿ òà ñîö³-
àëüíîãî çàõèñòó òà ïîñò³éíó êîì³ñ³þ Êè-
¿âðàäè ç ïèòàíü áþäæåòó òà ñîö³àëüíî-åêî-
íîì³÷íîãî ðîçâèòêó.

Київсь ий місь ий олова
Л. Черновець ий

Додаток
до рішення Київської міської ради від 22 січня 2009 року № 11/1066

№ Зміст заходів Термін
ви онання

Ви онавці Відповідальний
за ви онання

2. Адресна матеріальна допомо а та фінансова підтрим а

5. Надавати фінансов допомо бла одійним фондам,
ор анізаціям та становам на ви онання міжнародних,
соціальних та манітарних прое тів сфері надання
всебічної допомо и найбільш вразливим верствам
населення:
- бла одійної про рами "Сім'я - сім'ї", заходів, пов'язаних з
наданням транспортних посл інвалідам м. Києва;
- для продовження робіт по апітальном ремонт денно о
центр на в л. Сивась ій, 12 для інвалідів з роз мовою
відсталістю, йо о обладнання, оснащення та від риття;
- забезпечення соціально о с провод , реабілітації, до ляд
та денної зайнятості за ладі тимчасово о та постійно о
переб вання інвалідів з роз мовою відсталістю (міні-
ртожито ) та денном центрі на в л. Сивась ій, 12, 16

шляхом проведення е сперимент ;
-здійснення бла одійних заходів, пов'язаних із соціальним
захистом малозабезпечених иян, дітей-сиріт, дітей з
малозабезпечених сімей, дітей-інвалідів та олишніх в'язнів
фашистсь их онцтаборів, я і б ли дітьми ро и Вели ої
Вітчизняної війни;
- постійно діючих соціальних та д ховно-мистець их
бла одійних про рам для малозабезпечених верств
населення;
- здійснення бла одійниць ої діяльності, пов'язаної з
наданням соціальних посл хворим на ц ровий діабет,
дітям-інвалідам та інвалідам з дитинства.

2006—2010 Головне
правління
соціально о
захист
населення,
Головне
фінансове
правління,
правління
справах

жіно ,
інвалідів,
ветеранів
війни та
праці

Кільчиць а І. Р.

Заст пни місь о о олови — се ретар Київради О. Дов ий

Про створення робочої групи 
щодо тарифної політики у м. Києві

Рішення Київської міської ради № 15/1070  від 22 січня 2009 року

Відповідно до Законів України “Про місцеве самоврядування в Україні” та “Про житлово�комунальні по�
слуги”, з метою забезпечення стабільної роботи підприємств житлово�комунального господарства в умо�
вах економічної кризи Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Ñòâîðèòè ðîáî÷ó ãðóïó ùîäî òàðèô-
íî¿ ïîë³òèêè ó ì. Êèºâ³ (äàë³ — ðîáî÷à
ãðóïà) ó ñêëàä³ çã³äíî ç äîäàòêîì äî öüî-
ãî ð³øåííÿ.

2. Ïðî ðåçóëüòàòè ä³ÿëüíîñò³ ðîáî÷î¿ ãðó-
ïè, ñòâîðåíî¿ çã³äíî ç ïóíêòîì 1 öüîãî ð³-
øåííÿ, äîïîâ³ñòè íà ïëåíàðíîìó çàñ³äàí-
í³ ñåñ³¿ Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè 12 ëþòîãî
2009 ðîêó.

3. Êîíòðîëü çà âèêîíàííÿì öüîãî ð³-
øåííÿ ïîêëàñòè íà ïîñò³éíó êîì³ñ³þ Êè-
¿âðàäè ç ïèòàíü æèòëîâî-êîìóíàëüíîãî
ãîñïîäàðñòâà òà ïàëèâíî-åíåðãåòè÷íîãî
êîìïëåêñó.

Київсь ий місь ий олова
Л. Черновець ий



1100 ДДООККУУММЕЕННТТ Хрещатик  10 лютого 2009

Додаток
до рішення Київради

від 22 січня 2009 № 15/1070

Ñêëàä ðîáî÷î¿ ãðóïè ùîäî òàðèôíî¿ ïîë³òèêè ó ì. Êèºâ³:
Áîíäàð Þð³é ²âàíîâè÷ — äåïóòàò Êè¿âðàäè, ãîëîâà ðîáî÷î¿ ãðóïè;

Ãîëóá÷åíêî Àíàòîë³é Êîñòÿíòèíîâè÷ — ïåðøèé çàñòóïíèê ãîëîâè Êè¿âñüêî¿ ì³ñü-
êî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿, çàñòóïíèê ãî-
ëîâè ðîáî÷î¿ ãðóïè;

Ãð³íþê Â³êòîð Ðîñòèñëàâîâè÷ — äåïóòàò Êè¿âðàäè, ñåêðåòàð ðîáî÷î¿ ãðóïè.

×ëåíè ðîáî÷î¿ ãðóïè:
Ìîðîç Îëåêñàíäð Ñåìåíîâè÷ — çàñòóïíèê íà÷àëüíèêà Ãîëîâíîãî ô³íàí-

ñîâîãî óïðàâë³ííÿ âèêîíàâ÷îãî îðãàíó
Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñü-
êî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿);

ßñòðóáèíñüêèé Âàñèëü ²âàíîâè÷ — íà÷àëüíèê Ãîëîâíîãî óïðàâë³ííÿ ç ïè-
òàíü ö³íîâî¿ ïîë³òèêè âèêîíàâ÷îãî îðãà-
íó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñü-
êî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿);

Ñòîðîæåíêî Âîëîäèìèð Ñåðã³éîâè÷ — íà÷àëüíèê Ãîëîâíîãî óïðàâë³ííÿ æèòëî-
âîãî ãîñïîäàðñòâà âèêîíàâ÷îãî îðãàíó
Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿
äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿);

Áîðèñåíêî Ñåìåí ²âàíîâè÷ — äåïóòàò Êè¿âðàäè (çà çãîäîþ);
Øåâ÷óê ªâãåí ªâãåíîâè÷ — äåïóòàò Êè¿âðàäè (çà çãîäîþ);
Áàðàíîâ-Ìîõîðò Ñåðã³é Ìèêîëàéîâè÷ — äåïóòàò Êè¿âðàäè (çà çãîäîþ);
Êëþñ Îëåêñàíäð Âàñèëüîâè÷ — äåïóòàò Êè¿âðàäè (çà çãîäîþ);
Áóëãàêîâ Þð³é Êîñòÿíòèíîâè÷ — äåïóòàò Êè¿âðàäè (çà çãîäîþ);
Ãîöüêèé Ìèêîëà Ìèêîëàéîâè÷ — äåïóòàò Êè¿âðàäè (çà çãîäîþ);
ßðöåâ Âëàäèñëàâ Ìèêîëàéîâè÷ — äåïóòàò Êè¿âðàäè (çà çãîäîþ);
Ëàíîâèé Âîëîäèìèð Òèìîô³éîâè÷ — äåïóòàò Êè¿âðàäè (çà çãîäîþ).

Заст пни місь о о олови — се ретар Київради О. Дов ий

Про створення робочої групи 
з питань енергоефективності

Рішення Київської міської ради № 16/1071 від 22 січня 2009 року

Відповідно до Законів України “Про місцеве самоврядування в Україні” та “Про житлово�комунальні по�
слуги”, з метою пошуку ефективних шляхів зниження негативних впливів росту ціни на газ на економіку
столиці та на бюджетний процес, забезпечення стабільної роботи підприємств житлово�комунального гос�
подарства в умовах суттєвого зростання цін на енергоносії Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Ñòâîðèòè ðîáî÷ó ãðóïó ç ïèòàíü åíåðãî-
åôåêòèâíîñò³ ó ì. Êèºâ³ (äàë³ — ðîáî÷à ãðó-
ïà) ó ñêëàä³ çã³äíî ç äîäàòêîì äî öüîãî ð³øåí-
íÿ.

2. Âèêîíàâ÷îìó îðãàíó Êè¿âðàäè (Êè¿âñüê³é
ì³ñüê³é äåðæàâí³é àäì³í³ñòðàö³¿) íàäàòè ðîáî-
÷³é ãðóï³ îðãàí³çàö³éíî-ìåòîäè÷íå òà òåõí³÷-
íå ñïðèÿííÿ â ðåàë³çàö³¿ ïîâíîâàæåíü ãðóïè.

3. Ðîáî÷³é ãðóï³ ï³äãîòóâàòè ïðîïîçèö³¿ ùî-
äî:

— ðåôîðìóâàííÿ ñèñòåìè çàáåçïå÷åííÿ
ìåøêàíö³â Êèºâà, óñòàíîâ òà þðèäè÷íèõ îñ³á
êîìóíàëüíèìè ïîñëóãàìè ç îïàëåííÿ, ïîñòà-
÷àííÿ ãàðÿ÷î¿ âîäè òà ïðèðîäíîãî ãàçó;

— çìåíøåííÿ âèòðàò ñòîëèö³ íà åíåðãîðå-
ñóðñè, â ïåðøó ÷åðãó ïðèðîäíîãî ãàçó;

— îö³íêè òà ïîñò³éíîãî ìîí³òîðèíãó åôåê-
òèâíîñò³ ñïîæèâàííÿ åíåðãîíîñ³¿â ïðè âèðîá-
íèöòâ³ òà íàäàíí³ êîìóíàëüíèõ ïîñëóã;

— çì³í òà äîïîâíåíü äî ì³ñüêî¿ ïðîãðàìè
åíåðãîçáåðåæåííÿ;

— äæåðåë ô³íàíñóâàííÿ òà òåðì³íó ðåàë³-
çàö³¿ çàïðîïîíîâàíèõ çàõîä³â åíåðãîçáåðåæåí-
íÿ.

4. Ðîáî÷³é ãðóï³ çàáåçïå÷èòè ïîñò³éíèé êîí-
òðîëü òà ìîí³òîðèíã åíåðãîåôåêòèâíîñò³ çàõî-
ä³â òà ïðîãðàì, ÿê³ âïðîâàäæóþòüñÿ â æèòëî-
âî-êîìóíàëüíîìó ãîñïîäàðñòâ³ ì³ñòà.

5. Ïðî ðåçóëüòàòè ä³ÿëüíîñò³ ðîáî÷î¿ ãðóïè,
ñòâîðåíî¿ çã³äíî ç ïóíêòîì 1 öüîãî ð³øåííÿ,
äîïîâ³äàòè íà ïëåíàðíîìó çàñ³äàíí³ ñåñ³¿ Êè-
¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè ùîêâàðòàëüíî.

6. Êîíòðîëü çà âèêîíàííÿì öüîãî ð³øåííÿ
ïîêëàñòè íà ïîñò³éíó êîì³ñ³þ Êè¿âðàäè ç ïè-
òàíü æèòëîâî-êîìóíàëüíîãî ãîñïîäàðñòâà òà
ïàëèâíî-åíåðãåòè÷íîãî êîìïëåêñó.

Київсь ий місь ий олова
Л. Черновець ий

Додаток не друкується. 
Ознайомитися з ним можна в секретаріаті

Київради

Про створення комунального 
підприємства виконавчого органу Київради
(Київської міської державної адміністрації)

“Київські ринки”
Рішення Київської міської ради № 17/1072 від 22 січня 2009 року

Відповідно до статті 78 Господарського кодексу України, пункту 30 частини першої статті 26 Закону Укра�
їни “Про місцеве самоврядування в Україні”, з метою підвищення рівня торговельного обслуговування
мешканців міста Києва шляхом розширення ринкової мережі та підвищення ефективності діяльності рин�
кових об’єктів на території міста Києва Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Ñòâîðèòè êîìóíàëüíå ï³äïðèºìñòâî “Êè-
¿âñüê³ ðèíêè” òà â³äíåñòè éîãî äî ñôåðè óïðàâ-
ë³ííÿ Ãîëîâíîãî óïðàâë³ííÿ ç ïèòàíü òîðã³â-
ë³ òà ïîáóòó âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âðàäè (Êè-
¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿).

2. Âñòàíîâèòè ì³í³ìàëüíèé ðîçì³ð ñòàòóò-
íîãî ôîíäó êîìóíàëüíîãî ï³äïðèºìñòâà âè-
êîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñü-
êî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) “Êè¿âñüê³ ðèí-
êè” 100 000,0 (ñòî òèñÿ÷) ãðèâåíü.

3. Çàòâåðäèòè Ñòàòóò êîìóíàëüíîãî ï³äïðè-
ºìñòâà âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âðàäè (Êè¿â-
ñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) “Êè¿â-
ñüê³ ðèíêè” çã³äíî ç äîäàòêîì.

4. Âèêîíàâ÷îìó îðãàíó Êè¿âðàäè (Êè¿âñüê³é
ì³ñüê³é äåðæàâí³é àäì³í³ñòðàö³¿):

4.1. Çä³éñíèòè îðãàí³çàö³éíî-ïðàâîâ³ çàõî-

äè ùîäî âèêîíàííÿ ïóíêòó 1 öüîãî ð³øåííÿ.
4.2. Çàêð³ïèòè çà êîìóíàëüíèì ï³äïðèºì-

ñòâîì âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âðàäè (Êè¿â-
ñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) “Êè¿â-
ñüê³ ðèíêè” íà ïðàâ³ ãîñïîäàðñüêîãî â³äàííÿ
ìàéíî, íåîáõ³äíå äëÿ çä³éñíåííÿ íèì ñòàòóò-
íî¿ ä³ÿëüíîñò³.

5. Êîíòðîëü çà âèêîíàííÿì öüîãî ð³øåíí³
ïîêëàñòè íà ïîñò³éíó êîì³ñ³þ Êè¿âðàäè ç ïè-
òàíü âëàñíîñò³ òà ïîñò³éíó êîì³ñ³þ Êè¿âðàäè
ç ïèòàíü òîðã³âë³, ï³äïðèºìíèöòâà, ãðîìàä-
ñüêîãî õàð÷óâàííÿ òà ïîñëóã.

Київсь ий місь ий олова
Л. Черновець ий

Додаток не друкується. Ознайомитися з ним можна в
секретаріаті Київради

Про створення комунального підприємства
виконавчого органу Київради 

(Київської міської державної адміністрації)
“Київський міський 

Центр захисту прав споживачів”

Рішення Київської міської ради № 14/1069 від 22 січня 2009 року

Відповідно до статті 87 Цивільного кодексу України, частини четвертої статті 63 та статті 78 Господар�
ського кодексу України, пункту 30 статті 26 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, з ме�
тою вдосконалення системи захисту прав споживачів та надання правової допомоги громадянам Київська
міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Ñòâîðèòè êîìóíàëüíå ï³äïðèºìñòâî “Êè-
¿âñüêèé ì³ñüêèé Öåíòð çàõèñòó ïðàâ ñïîæè-
âà÷³â” òà â³äíåñòè éîãî äî ñôåðè óïðàâë³ííÿ
âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñü-
êî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿).

2. Çàòâåðäèòè ñòàòóò êîìóíàëüíîãî ï³äïðè-
ºìñòâà “Êè¿âñüêèé ì³ñüêèé Öåíòð çàõèñòó
ïðàâ ñïîæèâà÷³â” çã³äíî ç äîäàòêîì.

3. Âñòàíîâèòè ì³í³ìàëüíèé ðîçì³ð ñòàòóò-
íîãî ôîíäó êîìóíàëüíîãî ï³äïðèºìñòâà “Êè-
¿âñüêèé ì³ñüêèé Öåíòð çàõèñòó ïðàâ ñïîæè-
âà÷³â” ó ðîçì³ð³ 30 òèñ. ãðí.

4. Âèêîíàâ÷îìó îðãàíó Êè¿âðàäè (Êè¿âñüê³é
ì³ñüê³é äåðæàâí³é àäì³í³ñòðàö³¿):

4.1. Çä³éñíèòè îðãàí³çàö³éíî-ïðàâîâ³ çàõî-
äè ùîäî âèêîíàííÿ öüîãî ð³øåííÿ.

4.2. Çàêð³ïèòè çà êîìóíàëüíèì ï³äïðèºì-

ñòâîì âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âðàäè (Êè¿âñüêî¿
ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) “Êè¿âñüêèé
ì³ñüêèé Öåíòð çàõèñòó ïðàâ ñïîæèâà÷³â” íà
ïðàâ³ ãîñïîäàðñüêîãî â³äàííÿ ìàéíî, íåîáõ³ä-
íå äëÿ çä³éñíåííÿ íèì ñòàòóòíî¿ ä³ÿëüíîñò³.

5. Êîíòðîëü çà âèêîíàííÿì öüîãî ð³øåííÿ
ïîêëàñòè íà ïîñò³éíó êîì³ñ³þ Êè¿âðàäè ç ïè-
òàíü òîðã³âë³, ï³äïðèºìíèöòâà, ãðîìàäñüêîãî
õàð÷óâàííÿ òà ïîñëóã, ïîñò³éíó êîì³ñ³þ Êè-
¿âðàäè ç ïèòàíü âëàñíîñò³, ïîñò³éíó êîì³ñ³þ
Êè¿âðàäè ç ïèòàíü áþäæåòó òà ñîö³àëüíî-åêî-
íîì³÷íîãî ðîçâèòêó.

Київсь ий місь ий олова
Л. Черновець ий

Додаток не друкується. Ознайомитися з ним
можна в секретаріаті Київради

Про врегулювання питання користування 
земельними ділянками в місті Києві

Рішення Київської міської ради № 944/944 від 25 грудня 2008 року

Відповідно до Земельного кодексу України, законів України “Про місцеве самоврядування в Україні”,
“Про столицю України — місто�герой Київ”, “Про оренду землі”, “Про плату за землю”, “Про планування
і забудову територій”, статті 290 Господарського кодексу України, у зв’язку з прийняттям Законів України
від 03.06.2008 № 309�VI “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України” та від 16.09.2008
№ 509�VI “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо сприяння будівництву” Київська
міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Äîâåñòè äî â³äîìà âñ³õ ñóá’ºêò³â ãîñïîäàð-
ñüêî¿ ä³ÿëüíîñò³, ÿê³ âèêîðèñòîâóþòü çåìåëüí³
ä³ëÿíêè íà òåðèòîð³¿ ì. Êèºâà, àëå â óñòàíîâ-
ëåíîìó çàêîíîäàâñòâîì ïîðÿäêó íå îôîðìè-
ëè ïðàâà âëàñíîñò³ àáî ïðàâà êîðèñòóâàííÿ çå-
ìåëüíèìè ä³ëÿíêàìè, ïðî íåîáõ³äí³ñòü äî
01.03.2009 ïîäàòè ó âñòàíîâëåíîìó ïîðÿäêó
êëîïîòàííÿ (çàÿâè) ïðî îôîðìëåííÿ ïðàâà
âëàñíîñò³ íà çåìåëüí³ ä³ëÿíêè àáî ïðàâà êî-
ðèñòóâàííÿ (îðåíäè) çåìåëüíèìè ä³ëÿíêàìè.

2. Âñòàíîâèòè, ùî ç 01.04.2009 ïëàòà çà çå-
ìåëüí³ ä³ëÿíêè (êð³ì çåìåëü, ÿê³ âèêîðèñòî-
âóþòüñÿ äåðæàâíèìè òà êîìóíàëüíèìè ï³ä-
ïðèºìñòâàìè, óñòàíîâàìè, îðãàí³çàö³ÿìè äëÿ
âåäåííÿ ë³ñîâîãî ãîñïîäàðñòâà, äëÿ âîäîãîñïî-
äàðñüêèõ ïîòðåá, òà çåìåëü, çàéíÿòèõ çåëåíè-
ìè íàñàäæåííÿìè çàãàëüíîãî êîðèñòóâàííÿ,
æèòëîâèì ôîíäîì, îá’ºêòàìè ³íæåíåðíî-
òðàíñïîðòíî¿ ³íôðàñòðóêòóðè, êð³ì ïðèñàäèá-
íèõ ³ ñàäîâèõ çåìåëüíèõ ä³ëÿíîê, à òàêîæ âè-
çíà÷åíèõ Êè¿âñüêîþ ì³ñüêîþ ðàäîþ çåìåëüíèõ
ä³ëÿíîê, ÿê³ âèêîðèñòîâóþòüñÿ ï³äïðèºìñòâà-
ìè, ùî çàáåçïå÷óþòü æèòòºä³ÿëüí³ñòü ì³ñòà, òà
çåìåëüíèõ ä³ëÿíîê, ùîäî ÿêèõ Êè¿âñüêîþ ì³ñü-
êîþ ðàäîþ ïðèéíÿò³ ð³øåííÿ ïðî ¿õ ïåðåäà÷ó
ó âëàñí³ñòü àáî â êîðèñòóâàííÿ, àëå äîêóìåí-
òè, ùî ïîñâ³ä÷óþòü ïðàâà íà òàê³ çåìåëüí³ ä³-
ëÿíêè, íå çàðåºñòðîâàí³), ÿê³ âèêîðèñòîâóþ-
òüñÿ ñóá’ºêòàìè ãîñïîäàðñüêî¿ ä³ÿëüíîñò³, àëå
ïðàâî âëàñíîñò³ íà ÿê³ àáî ïðàâî îðåíäè ÿêèõ
â óñòàíîâëåíîìó çàêîíîäàâñòâîì ïîðÿäêó íå
îôîðìëåíî (íå ïåðåîôîðìëåíî), ñïðàâëÿºòü-
ñÿ â ðîçì³ð³ ì³í³ìàëüíî¿ ð³÷íî¿ îðåíäíî¿ ïëà-
òè çà çåìåëüí³ ä³ëÿíêè, âñòàíîâëåíî¿ ñòàòòåþ
21 Çàêîíó Óêðà¿íè “Ïðî îðåíäó çåìë³”.

3. Âèêîíàâ÷îìó îðãàíó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðà-
äè (Êè¿âñüê³é ì³ñüê³é äåðæàâí³é àäì³í³ñòðàö³¿):

3.1. Çàáîðîíèòè íàäàâàòè àðõ³òåêòóðíî-ïëà-
íóâàëüí³ çàâäàííÿ, ì³ñòîáóä³âí³ óìîâè ³ îáìå-
æåííÿ ùîäî çàáóäîâè çåìåëüíèõ ä³ëÿíîê, ³í-
ø³ âèõ³äí³ äàí³ â³äïîâ³äíî äî êîìïåòåíö³¿ íà
ïðîåêòóâàííÿ îá’ºêò³â àðõ³òåêòóðè äëÿ íîâî-
ãî áóä³âíèöòâà, ðîçøèðåííÿ, ðåêîíñòðóêö³¿,
ðåñòàâðàö³¿, êàï³òàëüíîãî ðåìîíòó, áëàãîóñò-
ðîþ òåðèòîð³é, äîçâîëè íà ðîçì³ùåííÿ ìàëèõ
àðõ³òåêòóðíèõ ôîðì, âèäàâàòè äîçâîëè (îðäå-
ðè) íà âèêîíàííÿ áóäü-ÿêèõ çåìåëüíèõ, ìîí-
òàæíèõ òà ³íøèõ ðîá³ò (ó òîìó ÷èñë³ ïîâ’ÿçà-
íèõ ³ç ðîçì³ùåííÿì ìàëèõ àðõ³òåêòóðíèõ ôîðì
(ÌÀÔ), áëàãîóñòðîþ òåðèòîð³é òà îêðåìèõ ä³-
ëÿíîê, ïðîêëàäàííÿ, ðåìîíòó ³ ïåðåîáëàäíàí-

íÿ ³íæåíåðíèõ êîìóí³êàö³é, ïåðåîáëàäíàííÿ,
ÿê³ íå âõîäÿòü äî ñêëàäó ðåêîíñòðóêö³¿ òà êà-
ï³òàëüíîãî ðåìîíòó áóä³âåëü ³ ñïîðóä, à òàêîæ
íà òèì÷àñîâå ïîðóøåííÿ ³ñíóþ÷îãî áëàãîóñò-
ðîþ òà éîãî â³äíîâëåííÿ ñóá’ºêòàì, ÿê³ ó âñòà-
íîâëåíîìó çàêîíîäàâñòâîì ïîðÿäêó íå îôîð-
ìèëè ïðàâà âëàñíîñò³ íà çåìåëüí³ ä³ëÿíêè àáî
ïðàâà êîðèñòóâàííÿ çåìåëüíèìè ä³ëÿíêàìè, íà
ÿêèõ ïåðåäáà÷àºòüñÿ âèêîíàííÿ ðîá³ò, âêàçà-
íèõ ó öüîìó ïóíêò³.

3.2. Çàáåçïå÷èòè ³íôîðìóâàííÿ âñ³õ ñóá’ºê-
ò³â ãîñïîäàðñüêî¿ ä³ÿëüíîñò³, ùîäî ÿêèõ Êè-
¿âñüêîþ ì³ñüêîþ ðàäîþ ïðèéìàþòüñÿ ð³øåí-
íÿ ïðî ïåðåäà÷ó â îðåíäó çåìåëüíèõ ä³ëÿíîê,
ïðî íåîáõ³äí³ñòü íåâ³äêëàäíîãî çàáåçïå÷åííÿ
âèêîíàííÿ ðîá³ò ïî âèãîòîâëåííþ äîãîâîð³â
îðåíäè òà óêëàäåííÿ â óñòàíîâëåíîìó ïîðÿä-
êó äîãîâîð³â îðåíäè çåìåëüíèõ ä³ëÿíîê.

3.3. Ç ìåòîþ ïðèâåäåííÿ ó â³äïîâ³äí³ñòü äî
âèìîã çàêîíîäàâñòâà óìîâ äîãîâîð³â îðåíäè çå-
ìåëüíèõ ä³ëÿíîê íàïðàâèòè þðèäè÷íèì ³ ô³-
çè÷íèì îñîáàì, â òîìó ÷èñë³ ï³äïðèºìöÿì, ÿê³
óêëàëè äîãîâîðè îðåíäè çåìåëüíèõ ä³ëÿíîê ç
Êè¿âñüêîþ ì³ñüêîþ ðàäîþ äî 22.05.2008 ³ ðîç-
ì³ð îðåíäíî¿ ïëàòè çã³äíî ç óìîâàìè äîãîâîð³â
ñòàíîâèòü ìåíøå 3 (òðüîõ) â³äñîòê³â â³ä íîð-
ìàòèâíî¿ ãðîøîâî¿ îö³íêè çåìåëüíèõ ä³ëÿíîê,
çâåðíåííÿ ³ç ïðîïîçèö³ÿìè ïðî âíåñåííÿ çì³í
äî äîãîâîð³â îðåíäè çåìåëüíèõ ä³ëÿíîê â ÷àñ-
òèí³ ïðèâåäåííÿ ðîçì³ð³â îðåíäíî¿ ïëàòè ó â³ä-
ïîâ³äí³ñòü äî ïîëîæåíü çàêîíîäàâñòâà.

3.4. Íàïðàâèòè ²íñïåêö³¿ äåðæàâíîãî àðõ³òåê-
òóðíî-áóä³âåëüíîãî êîíòðîëþ â ì. Êèºâ³ çâåð-
íåííÿ ç ïðîõàííÿì íå âèäàâàòè äîçâîë³â íà âè-
êîíàííÿ ï³äãîòîâ÷èõ òà áóä³âåëüíèõ ðîá³ò ç íî-
âîãî áóä³âíèöòâà, ðåêîíñòðóêö³¿, ðåñòàâðàö³¿,
êàï³òàëüíîãî ðåìîíòó áóä³âåëü, ñïîðóä, òåõí³÷-
íîãî ïåðåîñíàùåííÿ ï³äïðèºìñòâ ñóá’ºêòàì,
ÿê³ ó âñòàíîâëåíîìó çàêîíîäàâñòâîì ïîðÿäêó
íå îôîðìèëè ïðàâà âëàñíîñò³ íà çåìåëüí³ ä³-
ëÿíêè àáî ïðàâà êîðèñòóâàííÿ çåìåëüíèìè ä³-
ëÿíêàìè, íà ÿêèõ ïåðåäáà÷àºòüñÿ âèêîíàííÿ
ðîá³ò, âêàçàíèõ ó öüîìó ïóíêò³.

4. Êîìóíàëüíèì çàñîáàì ìàñîâî¿ ³íôîðìà-
ö³¿ çàáåçïå÷èòè îïðèëþäíåííÿ öüîãî ð³øåííÿ.

5. Êîíòðîëü çà âèêîíàííÿì öüîãî ð³øåííÿ
ïîêëàñòè íà ïîñò³éíó êîì³ñ³þ Êè¿âðàäè ç ïè-
òàíü çåìåëüíèõ â³äíîñèí, ì³ñòîáóäóâàííÿ òà
àðõ³òåêòóðè.

Київсь ий місь ий олова
Л. Черновець ий



Хрещатик  10 лютого 2009 ДДООККУУММЕЕННТТ 1111
Про зарахування до комунальної власності 

територіальної громади міста Києва 
закінчених будівництвом об’єктів

Рішення Київської міської ради № 27/1082 від 22 січня 2009 року

Відповідно до статей 327, 331, 389 Цивільного кодексу України, статті 136 Господарського кодексу Укра�
їни, пункту 31 частини першої статті 26, частин другої, п’ятої статті 60 Закону України “Про місцеве само�
врядування в Україні”, у зв’язку із закінченням будівництва та реконструкцією об’єктів комунального при�
значення Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Çàðàõóâàòè äî êîìóíàëüíî¿ âëàñíîñò³ òå-
ðèòîð³àëüíî¿ ãðîìàäè ì³ñòà Êèºâà çàê³í÷åíèé
áóä³âíèöòâîì îá’ºêò êîìóíàëüíîãî ïðèçíà-
÷åííÿ —”Áóä³âíèöòâî êàíàë³çàö³éíîãî êîëåê-
òîðà â³ä âóëèö³ Âåðõíüîêëþ÷îâî¿-Ïîëüîâî¿ äî
êîëåêòîðà íà âóë. Ìàì³íà-Ñèá³ðÿêà ó Ñîëî-
ì’ÿíñüêîìó ðàéîí³” (àêò äåðæàâíî¿ ïðèéìàëü-
íî¿ êîì³ñ³¿ ïðî ïðèéíÿòòÿ â åêñïëóàòàö³þ çà-
ê³í÷åíîãî áóä³âíèöòâîì îá’ºêòà â³ä 08.02.08,
çàòâåðäæåíèé ðîçïîðÿäæåííÿì Ñîëîì’ÿíñüêî¿
ðàéîííî¿ ó ì³ñò³ Êèºâ³ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðà-
ö³¿ â³ä 22.02.08 ¹ 284) çã³äíî ç ïåðåë³êîì, çà-
çíà÷åíèì ó äîäàòêó 1 äî öüîãî ð³øåííÿ.

2. Â³äíåñòè âèòðàòè íà ðåêîíñòðóêö³þ ä³-
þ÷èõ îá’ºêò³â — “Ðåêîíñòðóêö³ÿ êàíàë³çàö³é-
íîãî êîëåêòîðà íà âóë. Çåìëÿ÷êè â³ä âóë. Ïðî-
ôåñîðà Êàðàâàºâà äî âóë. Ëåáåäºâà-Êóìà÷à ó
Ñîëîì’ÿíñüêîìó ðàéîí³” (àêò äåðæàâíî¿ ïðèé-
ìàëüíî¿ êîì³ñ³¿ ïðî ïðèéíÿòòÿ â åêñïëóàòàö³þ
çàê³í÷åíîãî áóä³âíèöòâîì îá’ºêòà â³ä 29.12.07,
çàòâåðäæåíèé ðîçïîðÿäæåííÿì Ñîëîì’ÿíñüêî¿
ðàéîííî¿ ó ì³ñò³ Êèºâ³ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðà-
ö³¿ â³ä 06.02.08 ¹ 174) òà “Ðåêîíñòðóêö³ÿ Âè-
áîðçüêîãî êàíàë³çàö³éíîãî êîëåêòîðà ä³àìåò-
ðîì 1500 ìì (ó òîìó ÷èñë³ íà ä³ëÿíö³ â³ä âóë.
Øóòîâà äî âóë. Áîðùàã³âñüêî¿) ó Ñîëîì’ÿí-
ñüêîìó ðàéîí³” (àêò äåðæàâíî¿ ïðèéìàëüíî¿
êîì³ñ³¿ ïðî ïðèéíÿòòÿ â åêñïëóàòàö³þ çàê³í-

÷åíîãî áóä³âíèöòâîì îá’ºêòà â³ä 08.02.08, çà-
òâåðäæåíèé ðîçïîðÿäæåííÿì Ñîëîì’ÿíñüêî¿
ðàéîííî¿ ó ì³ñò³ Êèºâ³ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðà-
ö³¿ â³ä 18.02.08 ¹ 246) íà çá³ëüøåííÿ áàëàí-
ñîâî¿ âàðòîñò³ îá’ºêò³â, çàçíà÷åíèõ ó äîäàòêó
2 äî öüîãî ð³øåííÿ.

3. Äîðó÷èòè Ãîëîâíîìó óïðàâë³ííþ êîìó-
íàëüíî¿ âëàñíîñò³ ì. Êèºâà âèêîíàâ÷îãî îðãà-
íó Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿
äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) ïåðåäàòè ó âîëîä³ííÿ
òà êîðèñòóâàííÿ â³äêðèòîìó àêö³îíåðíîìó òî-
âàðèñòâó “Àêö³îíåðíà êîìïàí³ÿ “Êè¿ââîäîêà-
íàë” îá’ºêòè êîìóíàëüíîãî ïðèçíà÷åííÿ, çà-
çíà÷åí³ ó äîäàòêó 3 äî öüîãî ð³øåííÿ, íà óìî-
âàõ, âèçíà÷åíèõ â³äïîâ³äíîþ óãîäîþ.

4. Ïðîâåñòè â³äêðèòîìó àêö³îíåðíîìó òîâà-
ðèñòâó “Àêö³îíåðíà êîìïàí³ÿ “Êè¿ââîäîêà-
íàë” â áóõãàëòåðñüêîìó îáë³êó çì³íè âàðòîñò³
ðåêîíñòðóêö³¿ ä³þ÷èõ îá’ºêò³â çã³äíî ç ïóíê-
òîì 2 öüîãî ð³øåííÿ.

5. Êîíòðîëü çà âèêîíàííÿì öüîãî ð³øåííÿ
ïîêëàñòè íà ïîñò³éíó êîì³ñ³þ Êè¿âðàäè ç ïè-
òàíü âëàñíîñò³.

Київсь ий місь ий олова
Л. Черновець ий

Додатки не друкуються. Ознайомитися з ними
можна в секретаріаті Київради

Про внесення змін до рішення Київради 
від 16.10.08 № 498/498 “Про розв’язання

проблем потерпілих громадян від діяльності
групи інвестиційно+будівельних компаній 

“Еліта+Центр”
Рішення Київської міської ради № 934/934 від 25 грудня 2008 року

Відповідно до статті 26 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, враховуючи рішення
Київради від 16.10.08 № 498/498 “Про розв’язання проблем потерпілих громадян від діяльності групи ін�
вестиційно�будівельних компаній “Еліта�Центр”, з метою захисту прав громадян, постраждалих внаслі�
док діяльності групи будівельних компаній “Еліта�центр”, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Âíåñòè äî ð³øåííÿ Êè¿âðàäè â³ä
16.10.08 ¹ 498/498 “Ïðî ðîçâ’ÿçàííÿ
ïðîáëåì ïîòåðï³ëèõ ãðîìàäÿí â³ä ä³ÿëüíî-
ñò³ ãðóïè ³íâåñòèö³éíî-áóä³âåëüíèõ êîìïà-
í³é “Åë³òà-Öåíòð” òàê³ çì³íè:

— ó ïóíêò³ 3 ð³øåííÿ ñëîâà “ì³ñÿöÿ” çà-
ì³íèòè ñëîâàìè “òðüîõ ì³ñÿö³â”.

2. Êîíòðîëü çà âèêîíàííÿì öüîãî ð³-
øåííÿ ïîêëàñòè íà çàñòóïíèêà ì³ñüêîãî
ãîëîâè — ñåêðåòàðÿ Êè¿âðàäè.

Київсь ий місь ий олова
Л. Черновець ий

Про створення комунального підприємства
виконавчого органу Київради 

(Київської міської державної адміністрації)
“Домашній магазин”

Рішення Київської міської ради № 18/1073 від 22 січня 2009 року

Відповідно до статті 78 Господарського кодексу України, пункту 30 частини першої статті 26 Закону Укра�
їни “Про місцеве самоврядування в Україні”, з метою покращення рівня торговельного обслуговування меш�
канців міста Києва шляхом розширення мережі підприємств торгівлі поблизу місць їх проживання та під�
вищення ефективності діяльності об’єктів торгівлі на території міста Києва Київська міська рада 

ВИРІШИЛА:

1. Ñòâîðèòè êîìóíàëüíå ï³äïðèºìñòâî “Äî-
ìàøí³é ìàãàçèí” òà â³äíåñòè éîãî äî ñôåðè
óïðàâë³ííÿ Ãîëîâíîãî óïðàâë³ííÿ ç ïèòàíü
òîðã³âë³ òà ïîáóòó âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âðà-
äè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿).

2. Âñòàíîâèòè ì³í³ìàëüíèé ðîçì³ð ñòàòóò-
íîãî ôîíäó êîìóíàëüíîãî ï³äïðèºìñòâà âè-
êîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âðàäè (Êè¿âñüêî¿ ì³ñü-
êî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) “Äîìàøí³é ìà-
ãàçèí” 100000,0 (ñòî òèñÿ÷) ãðèâåíü.

3. Çàòâåðäèòè Ñòàòóò êîìóíàëüíîãî ï³äïðè-
ºìñòâà âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âðàäè (Êè¿â-
ñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) “Äî-
ìàøí³é ìàãàçèí” çã³äíî ç äîäàòêîì.

4. Âèêîíàâ÷îìó îðãàíó Êè¿âðàäè (Êè¿âñüê³é
ì³ñüê³é äåðæàâí³é àäì³í³ñòðàö³¿):

4.1. Çä³éñíèòè îðãàí³çàö³éíî-ïðàâîâ³ çàõî-

äè ùîäî âèêîíàííÿ ïóíêòó 1 öüîãî ð³øåííÿ.
4.2. Çàêð³ïèòè çà êîìóíàëüíèì ï³äïðèºì-

ñòâîì âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âðàäè (Êè¿â-
ñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) “Äî-
ìàøí³é ìàãàçèí” íà ïðàâ³ ãîñïîäàðñüêîãî â³ä-
àííÿ ìàéíî, íåîáõ³äíå äëÿ çä³éñíåííÿ íèì
ñòàòóòíî¿ ä³ÿëüíîñò³.

5. Êîíòðîëü çà âèêîíàííÿì öüîãî ð³øåííÿ
ïîêëàñòè íà ïîñò³éíó êîì³ñ³þ Êè¿âðàäè ç ïè-
òàíü âëàñíîñò³ òà ïîñò³éíó êîì³ñ³þ Êè¿âðàäè
ç ïèòàíü òîðã³âë³, ï³äïðèºìíèöòâà, ãðîìàä-
ñüêîãî õàð÷óâàííÿ òà ïîñëóã.

Київсь ий місь ий олова
Л. Черновець ий

Додаток не друкується. Ознайомитися з ним
можна в секретаріаті Київради

Про посилення контролю 
за розповсюдженням лікарського засобу 

трамадол (трамалгін) в аптечних закладах
міста Києва

Рішення Київської міської ради № 932/932 від 25 грудня 2008 року

Відповідно до статей 2, 15, 21 Закону України “Про лікарські засоби”, Наказу Міністерства охорони здо�
ров’я від 17 серпня 2007 року за № 490 “Про затвердження Переліків отруйних та сильнодіючих лікар�
ських засобів”, Наказу Міністерства охорони здоров’я від 19 липня 2005 року за № 360 “Про затверджен�
ня Правил виписування рецептів та вимог�замовлень на лікарські засоби і вироби медичного призначен�
ня, Порядку відпуску лікарських засобів і виробів медичного призначення з аптек та їх структурних підроз�
ділів, Інструкції про порядок зберігання, обліку та знищення рецептурних бланків та вимог�замовлень”,
листа Міністерства охорони здоров’я від 21 вересня 2005 року № 27�01.01�32/1966 “Щодо контролю за
обігом лікарського засобу трамадол (трамалгін)”, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Ïîñèëèòè êîíòðîëü çà ðîçïîâñþäæåí-
íÿì ë³êàðñüêîãî çàñîáó òðàìàäîë (òðàìàë-
ã³í) â àïòå÷íèõ çàêëàäàõ ì³ñòà Êèºâà.

2. Äîðó÷èòè Ãîëîâíîìó óïðàâë³ííþ îõî-
ðîíè çäîðîâ’ÿ òà ìåäè÷íîãî çàáåçïå÷åííÿ
âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âðàäè (Êè¿âñüêî¿
ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) òà Äåð-
æàâí³é ³íñïåêö³¿ ç êîíòðîëþ ÿêîñò³ ë³êàð-
ñüêèõ çàñîá³â ó ì³ñò³ Êèºâ³:

2.1. Ñòâîðèòè òèì÷àñîâó ñï³ëüíó êîì³-
ñ³þ äëÿ ïðîâåäåííÿ ïåðåâ³ðîê â àïòå÷íèõ
çàêëàäàõ ì³ñòà Êèºâà ùîäî êîíòðîëþ çà
ðîçïîâñþäæåííÿì ë³êàðñüêîãî çàñîáó òðà-
ìàäîë (òðàìàëã³í).

2.2. Ðîçðîáèòè ãðàô³ê ïëàíîâèõ òà ïî-
çàïëàíîâèõ ïåðåâ³ðîê àïòå÷íèõ çàêëàä³â.

2.3. Ïîñèëèòè çàõîäè çàêîíîäàâ÷îãî

âïëèâó íà ïîðóøíèê³â âèìîã çàêîíîäàâ-
ñòâà ùîäî ðîçïîâñþäæåííÿ òðàìàäîëó
(òðàìàëã³íó).

3. Äîðó÷èòè ïîñò³éí³é êîì³ñ³¿ Êè¿âðàäè
ç ïèòàíü îõîðîíè çäîðîâ’ÿ òà ñîö³àëüíîãî
çàõèñòó äî 1 ñ³÷íÿ 2009 ðîêó ðîçðîáèòè
Ïîëîæåííÿ ïðî òèì÷àñîâó ñï³ëüíó êîì³-
ñ³þ äëÿ ïðîâåäåííÿ ïåðåâ³ðîê â àïòå÷íèõ
çàêëàäàõ ì³ñòà Êèºâà ùîäî êîíòðîëþ çà
ðîçïîâñþäæåííÿì ë³êàðñüêîãî çàñîáó òðà-
ìàäîë (òðàìàëã³í).

4. Êîíòðîëü çà âèêîíàííÿì öüîãî ð³-
øåííÿ ïîêëàñòè íà ïîñò³éíó êîì³ñ³þ Êè-
¿âðàäè ç ïèòàíü îõîðîíè çäîðîâ’ÿ òà ñîö³-
àëüíîãî çàõèñòó.

Київсь ий місь ий олова
Л. Черновець ий

Про створення комунального 
підприємства виконавчого 

органу Київради 
(Київської міської державної адміністрації)

“Кращий дім”
Рішення Київської міської ради № 1050/1050 від 25 грудня 2008 року

Відповідно до статті 87 Цивільного кодексу України, частини четвертої статті 63, статті 78 Господарсько�
го кодексу України, пункту 30 частини першої статті 26 Закону України “Про місцеве самоврядування в Укра�
їні”, з метою забезпечення соціального обслуговування підопічних інтернатних закладів, підпорядкованих
Головному управлінню соціального захисту населення виконавчого органу Київської міської ради (Київської
міської державної адміністрації), які перебувають у складних життєвих обставинах та потребують сторон�
ньої допомоги, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Ñòâîðèòè êîìóíàëüíå ï³äïðèºìñòâî
“Êðàùèé ä³ì” òà â³äíåñòè éîãî äî ñôåðè
óïðàâë³ííÿ âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âðàäè
(Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðà-
ö³¿).

2. Âñòàíîâèòè ì³í³ìàëüíèé ðîçì³ð ñòà-
òóòíîãî ôîíäó êîìóíàëüíîãî ï³äïðèºìñòâà
âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âðàäè (Êè¿âñüêî¿
ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðàö³¿) “Êðàùèé
ä³ì” 10000,0 (äåñÿòü òèñÿ÷) ãðèâåíü.

3. Çàòâåðäèòè Ñòàòóò êîìóíàëüíîãî ï³ä-
ïðèºìñòâà âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âðàäè
(Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðà-
ö³¿) “Êðàùèé ä³ì” çã³äíî ç äîäàòêîì.

4. Âèêîíàâ÷îìó îðãàíó Êè¿âðàäè (Êè¿â-
ñüê³é ì³ñüê³é äåðæàâí³é àäì³í³ñòðàö³¿):

4.1. Çä³éñíèòè îðãàí³çàö³éíî-ïðàâîâ³ çà-
õîäè ùîäî âèêîíàííÿ ïóíêòó 1 öüîãî ð³-
øåííÿ.

4.2. Çàêð³ïèòè çà êîìóíàëüíèì ï³äïðè-
ºìñòâîì âèêîíàâ÷îãî îðãàíó Êè¿âðàäè
(Êè¿âñüêî¿ ì³ñüêî¿ äåðæàâíî¿ àäì³í³ñòðà-
ö³¿) “Êðàùèé ä³ì” íà ïðàâ³ ãîñïîäàðñüêî-
ãî â³äàííÿ ìàéíî, íåîáõ³äíå äëÿ çä³éñíåí-
íÿ íèì ñòàòóòíî¿ ä³ÿëüíîñò³.

4.3. Ïðèâåñòè ñâî¿ ðîçïîðÿäæåííÿ ó â³ä-
ïîâ³äí³ñòü äî öüîãî ð³øåííÿ.

5. Âñòàíîâèòè, ùî ð³øåííÿ Êè¿âðàäè ä³-
þòü â ÷àñòèí³, ùî íå ñóïåðå÷èòü öüîìó ð³-
øåííþ.

6. Êîíòðîëü çà âèêîíàííÿì öüîãî ð³-
øåííÿ ïîêëàñòè íà ïîñò³éíó êîì³ñ³þ Êè-
¿âðàäè ç ïèòàíü âëàñíîñò³ òà ïîñò³éíó êî-
ì³ñ³þ Êè¿âðàäè ç ïèòàíü îõîðîíè çäîðîâ’ÿ
òà ñîö³àëüíîãî çàõèñòó.

Київсь ий місь ий олова
Л. Черновець ий

Посада, ПІБ Конта тні телефони Години прийом
Години проведення " арячих "
телефонних ліній для
представни ів об'єднань
ромадян

Начальни —
Ястр бинсь ий Василь
Іванович

529-96-33 2 та 4 вівторо місяця
з 10.00 до 11.00 од.

Заст пни начальни а —
П шен о Лідія Іванівна

529-96-33
529-93-94

3 середа місяця
з 10 до 13 од.

Останній четвер місяця
з 15 до 18 од.

"ЗАТВЕРДЖЕНО"
Заступником голови Київської міської державної адміністрації Падалкою В. М. 

22 січня 2009 р.

ГРАФІК

проведення особистого прийому громадян та прямих ("гарячих")
телефонних ліній керівниками Головного управління з питань цінової

політики виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації) на 2009 рік,

розташованого за адресою: 03150, м. Київ, вул. Лабораторна, 1


